

USA odwołują uregulowanie sprawy redukcji zbrojeń

Głosowanie w Komisji Politycznej ONZ

(f) NOWY JORK (PAP). — Na posiedzeniu Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ 18 bm, odbyło się głosowanie nad projektem rezolucji ONZ 18 krajów i poprawkami zgłoszonymi do tego projektu przez różne delegacje, w związku z dyskusją nad sprawozdaniem Komisji Rozbrojeniowej.

Delegacje USA, Anglii i Francji od samego początku dyskusji nad sprawozdaniem Komisji Rozbrojeniowej dokładały wszelkich wysiłków, aby nie dopuścić do przyjęcia wniosków, które zapewniłyby niezwłoczne rozwiązanie sprawy redukcji zbrojeń i zakazu broni masowej.

Dyskusja nad sprawozdaniem Komisji Rozbrojeniowej dowiodła, że delegacje USA, Anglii, Francji i popierające je delegacje innych krajów obawiały się oddać pod głosowanie wniosek radziecki w sprawie uznania za zbrodniarza wojennego rządu, który pierwszy użył broni atomowej, wodnorodnej, bądź innego środka masowej zagłady, i za pomocą wybiegów proceduralnych uchylił się od głosowania nad tym najważniejszym wnioskiem delegacji radzieckiej.

Mimo nacisku ze strony delegacji USA, Anglii i Francji na inne delegacje, wiele z tych o takich głosowało za propo-

W obronie suwerenności Francji

Wystąpienie deputowanego komunistycznego Billoux w Zgromadzeniu Narodowym

(f) PARYŻ (PAP). — We francuskim Zgromadzeniu Narodowym trwa debata nad polityką zagraniczną, koncentrującą się nadal na zagadnieniu „armii europejskiej” i „europejskiej wspólnoty politycznej”. W środę debata odbywała się od godz. 21 do północy i w czwartek rano została wznowiona.

Jako pierwszy przemawiał w środę wieczorem radykal Bonnelous, podkreślając, że naród francuski jest głęboko zaniepokojony projektem takiej „wspólnoty europejskiej”. „Europa, którą zamierza się w ten sposób zbudować, Europa w helmie i ciężkich butach żołnierskich — powiedział m. in. Bonnelous — jest tylko karykaturą naszych marzeń. Byłaby to w rzeczywistości tylko przednia straż Stanów Zjednoczonych i oznaczałaby dla Francji utratę niezawisłości.”

W obronie „zjednoczonej Europy”, reprezentowanej przez pięć państw zachodnio-europejskich i Niemcy zachodnie, oraz z gorącą pochwałą projektu „armii europejskiej” wystąpił de Menthon, członek partii katolickiej MRP.

Z woli USA Niemcy zachodnie mają być żandarmem Europy

Z kolei zabral głos deputowany komunistyczny Francois Billoux. Popierał on układy wojenne z Bonn i Paryżem, stwierdzając, że za pomocą tych układów kół rządzących USA zamierzają opanować kraje Europy zachodniej oraz skolonizować Niemcy zachodnie, uczynić z nich wysuniętą bazę agresji i swego żandarma w Europie. Analizując poszczególne postanowienia układu o „armii europejskiej”, Billoux zwrócił m. in. uwagę na możliwość zakate-

Rząd nie powinien jechać na Bermudy

Ministrowi Bidault mówił zarzucał, że zainicjował debatę nad polityką zagraniczną przed konferencją na Bermudach w tym celu, aby uzyskać możliwość dalszego wciągnięcia Francji w politykę wyrzekania się suwerenności, w politykę awantury i wojny.

Nasz rząd — powiedział Billoux — nie powinien jechać na Bermudy. Powinien on był u-

Francja satelitą USA — stwierdza „Monde”

(f) PARYŻ (PAP). Sprawozdanie dyplomatyczne dziennika „Le Monde” Servan Schreiber zamieszcza w tym dzienniku artykuł, w którym ostro krytykuje politykę zagraniczną rządu francuskiego i wypowiada się przeciwko udziałowi premiera Laniel'a na konferencji na Bermudach.

S. Schreiber podkreśla, że Laniel weźmie udział w konferencji na Bermudach jedynie po to, aby „zapoznać się z nieuradunkowymi konsekwencjami reinkorporacji Niemiec zachodnich”.

Sytuacja obecna — pisze

Przeciw awanturczym zakusom wobec ziem polskich za Odrą i Nysą

W dalszym ciągu swego przemówienia Billoux zacytował niektóre wyrzuty z czasopism odwołujących się do polityki, przypomniał on deklarację oświadczenia Kaisera na temat „odbudowy bloku niemieckiego”, który to blok miałby objąć „oprócz Niemiec również Austrię, część Szwajcarii, Zagłębie Saary, Alzacje i Lotaryngię”. Ponadto Ade-

„Wspólnota europejska” — radą administracyjną wielkich trusków międzynarodowych

Billoux stwierdził, że „wspólnota europejska”, której wyrazem są układy z Bonn i Pary-

Depesza Komitetu Centralnego PZPR

Do Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji

Praga

Przejeżdż do głębi wiadomością o zgonie towarzysza Bedricha Vody-Pexy, sekretarza KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji łączymy się z Wami w żalobie po bolesnej stracie. Śmierć wyrwała z naszych szeregów nieustraszonego i zasłużonego bojownika o dobro klasy robotniczej i narodu czeskosłowackiego, o zwycięstwo sprawy socjalizmu.

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Obrazy Krajowej Komisji Działaczy Katolickich przy Ogólnopolskim Komitecie Frontu Narodowego

(f) W dniach 17 i 18 bm obradowało w Warszawie rozszerzone Plenum Krajowej Komisji Duchownych i Świeckich Działaczy Katolickich przy Ogólnopolskim Komitecie Frontu Narodowego.

Obradom, które zgromadziły ponad 150 księży i świeckich działaczy ze wszystkich województw kraju, przewodniczył ks. prof. dr Jan Czuj — przewodniczący Krajowej Komisji Duchownych i Świeckich Działaczy Katolickich przy Ogólnopolskim Komitecie Frontu Narodowego.

Po wysłuchaniu referatów i ożywionej dyskusji, w której udział wzięło 40 mówców, podkreślano, że polscy księża i świeccy działacze katolicki pragną swym udziałem w Frontie Narodowym przyczynić się do sementowania i

Wbrew postanowieniom ONZ Anglia i Francja zmierzają do pełnego ujarzemia ludności Togo

(f) NOWY JORK (PAP). 18 listopada w Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ delegat polski, ambasador Józef Winiewicz wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

Rezolucja Zgromadzenia Ogólnego w sprawie zjednoczenia Togo zaleca państwom administrującym przywrócenie działalności Rady Mieszanej lub podobnego organu, reprezentującego ludność obu części Togo i mogącego rozpatrywać wszystkie problemy polityczne, gospodarcze, społeczne i kulturalne łącznie ze sprawą zjednoczenia obu części Togo. Rezolucja zalecała również państwom administrującym zniesienie ograniczeń w ruchu granicznym między obu częściami Togo.

Mimo uroczystych zapewnień wobec Zgromadzenia Ogólnego państwa administrujące nie uczyniły nic co w szło po linii założeń Zgromadzenia.

Państwa administrujące nie ustaliły żadnego programu politycznego dla zapewnienia rozwoju Togo w kierunku samodzielności. Ludność w Togo brytyjskim nie posiada żadnych własnych organów władzy. Gubernator mianowany przez państwa administrujące ma pełnię władzy ustawodawczej i wykonawczej. W Togo francuskim cała administracja znajduje się

Kto stawia przeszkody na drodze do złagodzenia napięcia międzynarodowego

Artykuł dziennika „Prawda”

(f) MOSKWA (PAP). Dziennik „Prawda” zamieścił 19 bm. artykuł pt. „Kto stawia przeszkody na drodze do złagodzenia napięcia międzynarodowego”, w którym stwierdza m. in., że nota rządu radzieckiego z 3 listopada oraz oświadczenie pierwszego zastępcy Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i ministra spraw zagranicznych ZSRR W. M. Molotowa na konferencji prasowej w dniu 13 listopada wskazywały drogę do uatrwalenia pokoju i zamaskowały tych, którzy usiłują przeszkodzić złagodzeniu napięcia międzynarodowego.

„Prawda” podkreśla, że w wy- stąpieniach prasy reakcyjnej wyraźnie daje się zauważyć pewnego rodzaju zakłopotanie. Liczne dzienniki amerykańskie i proamerykańskie zmuszone są, cokolwiek niechętnie, przyznać, że Związek Radziecki wypowiada

Pierwszy turbozespół krajowej produkcji

(f) W Zakładach Mechanicznych im. K. Świerczewskiego w Elblągu zakończono w ostatnich dniach próby turbozespołu średniej mocy, dla którego generator wykonany został przez Zakład M-5 we Wrocławiu. Próby wypadły pomyślnie.

Wykonany prototyp zapoczątkował w kraju produkcję tego rodzaju maszyn. Dalsza produkcja turbozespołów tego typu zaspokoi potrzeby szeregu zakładów przemysłu włókienniczego, cukrowniczego, papierniczego i innych.

Pierwszy turbozespół wykonany został całkowicie z materiałów krajowych i na podstawie dokumentacji technicznej opracowanej przez polskich konstruktorów. Projekt turbiny opracowali konstruktorzy Biura Konstrukcyjnego Turbin Zakładów Mechanicznych im. Świerczewskiego w Elblągu — dr S. Percz i inż. J. Brosch pod kierunkiem rektora Politechniki Gdańskiej prof. dr. S. Szewalskiego, projekt generatora zaś — grupa konstruktorów pod kierownictwem inż. E. Turowskiego przy nadzorze prof. dr. B. Dubickiego.

Dzięki włączeniu się do budowy turbozespołu kierownictwa, personelu inżynierów-technicznego oraz załóg obydwu zakładów, montaż i próby wykonane zostały w stosunkowo krótkim czasie. Jednocześnie zobowiązania przyczyniły się w znacznej mierze do skrócenia czasu wykonania i montażu turbozespołu. (PAP)

Pół miliona płaszczy damskich i pół miliona obrusów ze szlucznych tworzyw

Zakłady przemysłowe rozszerzają asortyment produkcji artykułów powszechnego użytku

STALINOGROD (kor. wł.). Zarząd Przemysłu Tworzyw Sztucznych w Gliwicach, który jako jeden z pierwszych przemysłowców, obok innych gałęzi na szczytach gospodarki narodowej, gdzie zaspokajał potrzeby świata pracy, rozszerzył asortyment produkcji o ponad 30 różnego rodzaju artykułów codziennego użytku.

Ponad pół miliona płaszczy damskich zostanie wyprodukowanych według najnowocześniejszych wzorów z krajowej folii (specjalna materia ze sztucznych tworzyw). Gospodynie domowe otrzymają również pół miliona folii obrusowych, „Two-rzywa” wyprodukują także 200 tysięcy trwałych lalek, a ponadto przybory toaletowe, aparaty i miseczki do toalety oraz wiele innych artykułów.

Do produkcji poszukiwanych artykułów nie produkowanych dotychczas w tym zakładach, przystąpiły zakłady przemysłu włókienniczego „Stradom” w Częstochowie. Rozpoczęły one produkcję worków i sienników z włókna lutowego.

Coraz więcej zakładów przemysłowych województwa stalinogrodzkiego podejmują produkcję artykułów powszechnego użytku i wdrobów dla gospodarstw wiejskich. Również niektóre zakłady przemysłu maszynowego, które do starych już na rynek różne artykuły powszechnego użytku, wydawnie rozszerzają ich asortyment i zwiększają ilość.

I tak np. zakłady Częstochowskiej Fabryki Maszyn produkować będzie ruszty do pieców kafłowych, kuchennych i ruszty okrągłe do piecyków żelaznych, trójnogi szewskie i obcinacze do fotografii. W dalszym ciągu zakłady tych zakładów wraz z kierownictwem pracuje nad prototypami nowych asortymentów.

Bielska Fabryka Maszyn obok dawniej produkowanych artykułów masowej konsumpcji produkować będzie kucharki

Obrady w Panmundżonie

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin podaje w depeszy z Kaesongu czwartkowy komunikat delegacji koreańskiej chińskiej biorącej udział w rozmowach wstępnych na temat konferencji politycznej.

Komunikat stwierdza, że 19 bm. obradowały po raz trzeci dwie podkomisje, powołane dla rozpatrzenia poszczególnych zagadnień związanych ze sprawą zwolnienia konferencji.

Na posiedzeniu podkomisji omawiającej pierwszy punkt porządku obrad (skład i miejsce konferencji politycznej) przedstawiciel KRDL Ki Suk-hok raz jeszcze sprzeciwiał treści propozycji strony koreańskiej — chińskiej, ujętych w trzech punktach: 1) Konferencja polityczna może przybrać formę konferencji dwóch stron na zasadzie

Wskrzeszenia Wehrmachtu zażądają USA na Bermudach

Głosy prasy zagranicznej

(f) MOSKWA (PAP). W korespondencji z Nowego Jorku agencja TASS stwierdza:

Sprawa złagodzenia napięcia w stosunkach międzynarodowych jest obecnie problemem niezmiernie wagi — absorbującym narody wszystkich krajów. Światowa opinia publiczna przyjęła z zadowoleniem inicjatywę rządu radzieckiego, który zapropował rozpatrzenie konkretnych środków złagodzenia obecnego napięcia międzynarodowego na konferencji ministrów spraw zagranicznych USA, Anglii, Francji, Związku Radzieckiego i Chińskiej Republiki Ludowej. Rozważenie tych środków ułatwiłoby też — jak wiadomo — rozwiązanie problemu niemieckiego. W inicjatywie radzieckiej narody widzą nowy krok na drodze do umocnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. Na innym stanowisku stoją koła reakcyjne USA, które, jak widać, nie tylko nie pragną odprężenia, lecz przeciwnie — starają się utrzymać i nawet wzmocnić istniejące napięcie.

Dzienniki amerykańskie usiłują z góry usprawiedliwić nową zmianę mocarstw zachodnich podczas konferencji na Bermudach. Starają się one przedmówić treść oświadczenia ministra spraw zagranicznych ZSRR W. M. Molotowa na konferencji prasowej w dniu 13 listopada i pomniejszyć wagę tego oświadczenia. Zaden amerykański dziennik burżuazyjny nie opublikował nie tylko pełnego tekstu oświadczenia W. M. Molotowa,

Wiadomości sportowe

Zwycięstwo piłkarzy radzieckich w Norwegii

OSLO. Po trzech zwycięstwach w Finlandii leningradzka drużyna piłkarska Zenit wyjechała do Norwegii. 18 bm. na stadionie Bislet w Oslo Zenit rozegrał pierwszy mecz z reprezentacją czwartej ligi klubów stolicy Norwegii. Spotkanie zakończyło się wysokim zwycięstwem Zenitu 6:0.

Dynamo Tbilisi remisuje w Rumunii

BUKARESZT. Radziecka drużyna piłkarska Dynamo Tbilisi rozegrała w Chiu spotkanie z miejscowym zespołem Suinta, remisując 1:1.

Szachowe mistrzostwo Polski

W 10 rundzie turnieju szachowego o mistrzostwo Polski Blater pokonał Witkowskiego a Szymanski — Doda Partię Ciekła — Dworzynski, Łucyńczowicz — Grynfild i Grabieżewski — Szpaniel zakończyli się remisowo. Pozostałe partie odłożono.

Po dziesiątej rundzie prowadzi Szilwa 6,5 pkt. (2 partie odłożone) przed Makarczykiem i Ziembiskim — po 6 pkt. (po jednej partii odłożonej).

KRAKÓW. Na turnieju szachowym o mistrzostwo Polski dogrywał niedokończoną partię z poprzedniej rund. Wyniki: Grynfild pokonał Ciekła, Kwapisz — Łucyńczowicz, Kwilicki — Witkowskiego, Kwapisz — Grabieżewskiego, Szilwa — Kwilickiego i Kwapisz — Miesowicza. Partie Szilwa — Doda i Ziembiskiego — Grabieżewskiego zakończyły się remisowo.

W turnieju prowadzi w dalszym ciągu Szilwa 8 pkt. przed Makarczykiem 7 pkt., Ziembiskim 6,5 pkt., oraz Szapielem 6 pkt.

Ciężkie bombowce przeciw ludności Kenii

(f) LONDYN (PAP). Jak wynika z doniesień agencji Reutersa z Nairobi (Kenia), 18 bm. bombowce angielskie typu „Lincoln” zrzucały 17 ciężkich bomb na osiedla Murzynów w rejonie Aberder.

Jeden z oficerów angielskiego lotnictwa wojskowego oświadczył, że samoloty brytyjskie nadal dokonywały bombardowań w Kenii.

Wzrost cen we Francji

(f) PARYŻ (PAP). Oficjalny biuletyn statystyczny podał, że w ciągu ostatnich dwóch tygodni wzrosły we Francji ceny 89 artykułów żywnościowych

Wzrosły w szczególności ceny mięsa, niektórych gatunków ryb, jarzyn, owoców, sera, masła i jaj.

Delegacja z NRD złożyła wieniec na cmentarzu żołnierzy radzieckich

(f) 19 bm. przebywająca w Polsce delegacja Izby Technicznej NRD (Kammer der Technik) złożyła wieniec na Cmentarzu Mauzoleum Żołnierzy Radzieckich w Warszawie.

Delegacji niemieckich naukowców towarzyszyli przedstawiciele PKPG, Naczelnej Organizacji Technicznej i Centralnego Instytutu Ochrony Pracy (PAP)

Dnia 20 listopada 1953 r. zmarł w Warszawie

Prof. Dr STEFAN PIENKOWSKI

Członek Prezydium i członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk, Dyrektor Instytutu Fizyki, laureat Nagrody Państwowej. W Znaniym Instytucie nauka polska wybitnego i zasłużonego uczonego.

PREZYDIUM POLSKIEJ AKADEMII NAUK

Rozpalajmy serca i umysły entuzjazmem twórczej pracy w realizacji wielkiego Czynu Zjazdowego

Przemówienie przewodniczącego CRZZ tow. Wiktora Klosiewicza

TOWARZYSZE!

Nasza dzisiejsza narada, w której biorą udział pracownicy robotnicy Warszawy i przedstawiciele załóg produkcyjnych zakładów z terenu całego kraju ma na celu omówienie zadań, jakie stoją przed masami pracującymi naszego kraju w związku z uchwałą IX Plenum i z decyzją Komitetu Centralnego w sprawie zwolania II Zjazdu przewodniej siły narodu polskiego i organizatora naszych wielkich zwycięstw na drodze budownictwa socjalistycznego — POLSKIEJ ZIED. NOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ.

IX Plenum wysunęło jako **najpilniejsze i naczelną zadanie w obecnym okresie budownictwa socjalistycznego — zabezpieczenie szybszego wzrostu stopy życiowej mas pracujących w mieście i na wsi.**

Plenum podjęło doniosłą decyzję w sprawie zwolania II Zjazdu Partii, którego zadaniem będzie podsumowanie naszych dotychczasowych osiągnięć oraz wytyczenie dalszych dróg budownictwa socjalistycznego. Ustalone przez Plenum tezy zjazdowe, przyjęte z wielkim zainteresowaniem i powszechną aprobatą przez cały naród, formułują szczegółowo wytyczne naszej polityki gospodarczej na okres najbliższych 2 lat oraz wskazują drogi i środki, przy pomocy których należy wywalczyć i wypracować podniesienie stopy życiowej ludzi pracy.

Częściowa obniżka cen poważnym krokiem na drodze realizacji wytycznych IX Plenum

Poważnym krokiem na drodze realizacji wytycznych IX Plenum KC PZPR jest Uchwała Rady Ministrów z dnia 14.XI br. w sprawie częściowej obniżki cen, podjęta w celu zapewnienia dalszej poprawy poziomu materialnego ludności i podniesienia jej siły nabywczej.

Uchwała ta, przynosząca masom pracującym naszego kraju wzrost siły nabywczej o 5,4 miliarda złotych w skali rocznej, została przyjęta, jak tego należało się spodziewać, z głębokim uznaniem i zadowoleniem przez masy pracujące całego kraju.

Ludzie pracy widzą w tej uchwale konkretny dowód pełnej realizacji polityki naszej Partii i Rządu Ludowego, konkretnie potwierdzenie faktami zawartych w tezach zjazdowych zapowiedzi, zgodnie z naszymi obecnymi, realnymi możliwościami.

Ogromny wzrost sił obozu pokoju na czele z Związkiem Radzieckim, nieustanny impetujący rozwój ekonomiki krajowej obozu pokoju i demokracji, wielkich Chin Ludowych i Niemieckiej Republiki Demokratycznej, znajdujący oparcie w potężnych osiągnięciach kraju zwycięskiego socjalizmu, stanowi drugi podstawowy czynnik, który pozwolił nam w obecnym okresie postawić w czóło naszym zadaniom sprawę przyspieszenia wzrostu stopy życiowej mas pracujących.

Wszak wytyczne IX Plenum i sprawy, które stają się przedmiotem obrad II Zjazdu leżą w interesie każdego człowieka pracy i całej klasy robotniczej. Jest rzeczą naturalną, że dziś, po 9-ciu latach istnienia Władzy Ludowej — robotnik i pracujący chłop, nauczyciel i naukowiec chce lepiej żyć, smaczniej zjeść, kulturalnie spędzić swój wolny czas, chce aby państwo mu pomogło wychować i wykształcić dzieci i ma pełne prawo oczekiwać pomocy w tym zakresie od Partii i od Władzy Ludowej.

Im szybszy będzie rozwój produkcji, im szybciej i pełniej realizować będziemy nasze plany gospodarcze, im więcej zapanuje w państwie i w gospodarstwie, im tańsza będzie ich produkcja, im wyższa ich jakość — tym większe będą możliwości coraz pełniejszego zaspokojenia potrzeb ludzi pracy.

Dowiedzieliśmy w tym roku, że kierując się wskazaniem Partii potrafimy przełamać trudności i to nawet nie miały trudności produkcyjne. Dowodem tego jest wykonanie Narodowego Planu Gospodarczego za pierwsze 3 kwartały br. w 104 proc., co jest wielkim zwycięstwem naszej ojczyzny.

Im szybszy będzie rozwój produkcji, im szybciej i pełniej realizować będziemy nasze plany gospodarcze, im więcej zapanuje w państwie i w gospodarstwie, im tańsza będzie ich produkcja, im wyższa ich jakość — tym większe będą możliwości coraz pełniejszego zaspokojenia potrzeb ludzi pracy.

Im szybszy będzie rozwój produkcji, im szybciej i pełniej realizować będziemy nasze plany gospodarcze, im więcej zapanuje w państwie i w gospodarstwie, im tańsza będzie ich produkcja, im wyższa ich jakość — tym większe będą możliwości coraz pełniejszego zaspokojenia potrzeb ludzi pracy.

Stworzyliśmy trwałe podstawy dla poprawy bytu ludzi pracy

Stworzenie trwałych podstaw dla poprawy bytu ludności pracującej, dla coraz pełniejszego zaspokojenia jej stałe rosnących potrzeb materialnych, społecznych i kulturalnych stanowią podstawową cechę polityki naszej Partii od pierwszych dni objęcia władzy przez klasę robotniczą.

„Przecież cała nasza dotychczasowa praca, wszystkie nasze wysiłki gospodarcze — mówił na IX Plenum tow. Bierut — przyczyniły się pośrednio, lub bezpośrednio — do polepszenia warunków życia ludu pracującego, zarówno w mieście, jak i na wsi i torowały drogę obecnym możliwościom”.

Dlatego obecnie nie możemy wysunąć na czoło wszystkich naszych zadań, jako sprawę pierwszoplanową, zadanie skoncentrowania wysiłków wokół zadania bezpieczeństwa i wzrostu stopy życiowej ludzi pracy.

Stwierzenie trwałych podstaw dla poprawy bytu ludności pracującej, dla coraz pełniejszego zaspokojenia jej stałe rosnących potrzeb materialnych, społecznych i kulturalnych stanowią podstawową cechę polityki naszej Partii od pierwszych dni objęcia władzy przez klasę robotniczą.

Kłamstwa wroga napiętnowane

Nie wolno zapominać, że mieliśmy przez 3 lata niepoprawnie dla rolnictwa warunki atmosferyczne, a w bieżącym roku stoimy wobec konieczności poważnego importu zboża i to ogranicza nasze obecne możliwości, jakie znalazły wyraz w Uchwale Rady Ministrów.

Tym większą uwagę winniśmy w przyszłości poświęcić podniesieniu produkcji rolnej.

Wrogę zrazu starał się podkopywać wąż kłamstwa IX Plenum, głosząc, że żadnej niższej roli nie będzie. Obecnie, kiedy Uchwała Rządu z dnia 14.XI, przegwałdziła te kłamstwa, zakochowaliśmy w wroga propagandę, która próbuje sugerować, że po obniżce cen nastąpi obniżka plac. Do czego zmierza wróg.

Wiemy, że każde nasze osiągnięcie, każdy sukces naszego pokojowego budownictwa, każdy krok na drodze do podniesienia stopy życiowej ludności, wywołuje wściekłość imperialistycznych podżegaczy wojennych.

Ta hezylina wściekłość nie zdoła jednak zmienić biegu historii.

Wykonanie z nadwyżką zadań ostatniego kwartału 1953 r. — sprawą dumy i honoru polskiej klasy robotniczej

Naszym ambitnym zadaniem, sprawą dumy i honoru robotniczego, wyrazem naszych uczuć oddania dla Partii będzie wykonać przed terminem, wykonać z nadwyżką zadania ostatniego kwartału i całego roku 1953. To będzie nasz dumny meldunek, który mamy pracującemu złożyć przed swoim Zjazdem.

Zmobilizujemy wszystkie siły dla podnoszenia wydajności pracy — rozwijamy socjalistyczne współzawodnictwo, w jego nowym i wyższym formach, upowszechniamy naszą cenę inicjatywę pracowniczą i produkcyjną, wszechstronnie rozwijamy i popularyzujemy wielki ruch racjonalizatorski, szerzej wprowadzamy postępowe techniczne i organizacyjne metody pracy.

Naszym ambitnym zadaniem, sprawą dumy i honoru robotniczego, wyrazem naszych uczuć oddania dla Partii będzie wykonać przed terminem, wykonać z nadwyżką zadania ostatniego kwartału i całego roku 1953. To będzie nasz dumny meldunek, który mamy pracującemu złożyć przed swoim Zjazdem.

Naszym ambitnym zadaniem, sprawą dumy i honoru robotniczego, wyrazem naszych uczuć oddania dla Partii będzie wykonać przed terminem, wykonać z nadwyżką zadania ostatniego kwartału i całego roku 1953. To będzie nasz dumny meldunek, który mamy pracującemu złożyć przed swoim Zjazdem.

Naszym ambitnym zadaniem, sprawą dumy i honoru robotniczego, wyrazem naszych uczuć oddania dla Partii będzie wykonać przed terminem, wykonać z nadwyżką zadania ostatniego kwartału i całego roku 1953. To będzie nasz dumny meldunek, który mamy pracującemu złożyć przed swoim Zjazdem.

Rośnie siła obozu pokoju skupionego wokół potężnej twierdzy pokoju — ZSRR

Wraz z naszymi osiągnięciami rośnie siła i znaczenie obozu pokoju i socjalizmu, skupionego wokół potężnej twierdzy pokoju — Związku Radzieckiego, rośnie w narodach opór przeciwko zbrodniczym planom remilitaryzacji Niemiec, rośnie protest przeciwko deptaniu suwerenności wolnych narodów przez imperializm amerykański.

Osiągnięcia budownictwa socjalistycznego w krajach obozu pokoju, stały wzrost stopy życiowej ludności potwierdzają raz jeszcze niezaprzeczną wyższość gospodarki socjalistycznej nad kapitalistyczną.

Dażeniem naszej Partii i Rządu jest i będzie, jak to pod-

W latach 1945—53 ludność pracująca otrzymała 1 milion 200 tysięcy job mieszkań, trwała daleko posunięta budowa nowych miast socjalistycznych — Nowej Huty i Nowych Tach, powstały nowe dzielnice mieszkalne Warszawy i w intensywnym tempie odbudowuje się Śródmieście, w którego centrum wyrasta wspaniały dar Związku Radzieckiego, pomnik wieczystej przyjaźni między naszymi narodami — Pałac Kultury i Nauki im. J. STALINA.

Osiągnięcia naszego narodu w budownictwie socjalistycznym są częścią wspólnych osiągnięć krajów wielkiego obozu pokoju i socjalizmu, które w podobnych warunkach, w oparciu o przykład i pomoc Związku Radzieckiego, zwycięsko realizują swoje plany budownictwa socjalistycznego, polepsząc z roku na rok warunki materialne i kulturalne mas pracujących zgodnie z istotą sformułowanego przez Józefa Stalina podstawowego prawa ekonomicznego socjalizmu.

Przemysł ciężki — baza wzrostu przemysłu lekkiego, rolnictwa i całej gospodarki narodowej

Tezy II Zjazdu podkreślają, że konieczne jest kontynuowanie rozbudowy przemysłu ciężkiego zgodnie z zadaniami Planu 6-letniego i zabezpieczenie w ten sposób bazy, na której będzie mógł się opierać powolny wzrost produkcji przemysłu lekkiego, rolnictwa i całej gospodarki narodowej.

Jak należy zatem rozumieć postawione przez Partię zadania?

Zadanie to oznacza, że należy w obecnym okresie mocniej skoncentrować swoje siły na tych odcinkach naszej gospodarki narodowej, które pozostały dotychczas w tyle nie na dążącej za szybkim tempem rozwoju przemysłu ciężkiego, to znaczy na podniesienie produkcji rolnej i produkcji artykułów masowego spożycia.

Postawione przez Partię zadanie szybszego podniesienia stopy życiowej, którego realizację zapoczątkowała Uchwała Rady Ministrów z dnia 14.XI br. stanie się dla nas nowym potężnym bodźcem do przygotowania

Tezy II Zjazdu podkreślają, że konieczne jest kontynuowanie rozbudowy przemysłu ciężkiego zgodnie z zadaniami Planu 6-letniego i zabezpieczenie w ten sposób bazy, na której będzie mógł się opierać powolny wzrost produkcji przemysłu lekkiego, rolnictwa i całej gospodarki narodowej.

Podjęliśmy zdecydowaną walkę z marnotrawstwem i brakerobstwem

Realizując ten postulat naszej Partii, podejmiemy zdecydowaną walkę z wszelkimi przejawami marnotrawstwa i rozrzutności — rozwinijemy różnorodne formy współzawodnictwa o oszczędność surowców i materiałów, maszyn i narzędzi, oszczędność energii i czasu pracy. Zerwijmy ze szkodliwą tendencją nie liczenia się ze wzrostem kosztów i z marnowaniem siły roboczej. Uczynimy plan finansowy żelaznym, nienaruszalnym prawem każdego zakładu pracy i przedsiębiorstwa.

Osiągnięcie rzeczywistej poprawy poziomu życiowego szerokiej masy nie jest możliwe bez wydatnego podniesienia jakości produkcji przemysłu ciężkiego i artykułów masowego spożycia.

Mamy w kraju cenę inicjatywę, świadcząca o zrozumieniu

Realizując ten postulat naszej Partii, podejmiemy zdecydowaną walkę z wszelkimi przejawami marnotrawstwa i rozrzutności — rozwinijemy różnorodne formy współzawodnictwa o oszczędność surowców i materiałów, maszyn i narzędzi, oszczędność energii i czasu pracy. Zerwijmy ze szkodliwą tendencją nie liczenia się ze wzrostem kosztów i z marnowaniem siły roboczej. Uczynimy plan finansowy żelaznym, nienaruszalnym prawem każdego zakładu pracy i przedsiębiorstwa.

Realizując ten postulat naszej Partii, podejmiemy zdecydowaną walkę z wszelkimi przejawami marnotrawstwa i rozrzutności — rozwinijemy różnorodne formy współzawodnictwa o oszczędność surowców i materiałów, maszyn i narzędzi, oszczędność energii i czasu pracy. Zerwijmy ze szkodliwą tendencją nie liczenia się ze wzrostem kosztów i z marnowaniem siły roboczej. Uczynimy plan finansowy żelaznym, nienaruszalnym prawem każdego zakładu pracy i przedsiębiorstwa.

Realizując ten postulat naszej Partii, podejmiemy zdecydowaną walkę z wszelkimi przejawami marnotrawstwa i rozrzutności — rozwinijemy różnorodne formy współzawodnictwa o oszczędność surowców i materiałów, maszyn i narzędzi, oszczędność energii i czasu pracy. Zerwijmy ze szkodliwą tendencją nie liczenia się ze wzrostem kosztów i z marnowaniem siły roboczej. Uczynimy plan finansowy żelaznym, nienaruszalnym prawem każdego zakładu pracy i przedsiębiorstwa.

Obniżenie stopy życiowej mas pracujących w krajach kapitalistycznych

Jakże krótko inaczej przedstawia się w zestawieniu z tą perspektywą nieustannego rozwoju gospodarki narodowej naszych krajów i wzrostu stopy życiowej ludności, położenie mas pracujących w krajach świata kapitalistycznego, których ekonomika podporządkowana jest interesom wielkich monopolów.

Przed kilku tygodniami mieliśmy możliwość zapoznać się z szeregiem ciekawych faktów i dokumentów podczas III Światowego Kongresu Związków Zawodowych w Wiedniu.

O czym mówią te fakty i dokumenty, zestawione na podstawie danych ONZ oraz relacji uczestników Kongresu? Mówią one o potwornej nędzy i nieludzkiem wyzysku lu-

Jakże krótko inaczej przedstawia się w zestawieniu z tą perspektywą nieustannego rozwoju gospodarki narodowej naszych krajów i wzrostu stopy życiowej ludności, położenie mas pracujących w krajach świata kapitalistycznego, których ekonomika podporządkowana jest interesom wielkich monopolów.

Klasa robotnicza odpowiada czynem na doniosłą decyzję zwolania II Zjazdu Partii

Nasza bohaterka klasa robotnicza, która swoim twórczym wysiłkiem wniosła najważniejszy wkład w realizację planów naszego socjalistycznego budownictwa i tym razem odpowiada pierwszą czynem produkcyjnym na do-

Nasza bohaterka klasa robotnicza, która swoim twórczym wysiłkiem wniosła najważniejszy wkład w realizację planów naszego socjalistycznego budownictwa i tym razem odpowiada pierwszą czynem produkcyjnym na do-

Wokół wyborczej porażki Adenauera

(f) BERLIN (PAP). W ubiegłą niedzielę odbyły się w Badenii-Wirtembergii wybory samorządowe. Wyniki wyborów przedstawiają się następująco. Adenauerowska partia chrześcijańsko-demokratyczna (CDU) uzyskała 22 proc. głosów, a więc w porównaniu z wyborami do Bundestagu, które odbyły się 6 września, straciła przeszło połowę głosów: partia socjaldemokratyczna (SPD) zdobyła 34,5 proc. głosów wobec 23 proc. w wyborach do Bundestagu. Ilość głosów oddanych na partię komunistyczną wzrosła dwukrotnie (z 2,3 proc. do 5,7 proc.).

Komentując te wyniki zachodnio-niemieckiego dziennika „Deutsche Volkszeitung” zwraca uwagę na sukces partii komunistycznej. W Stuttgartcie ilość głosów oddanych na KPD wzrosła z 3,8 proc. do 5,7 proc. w Mannheimie — z 7 proc. do 9,2 proc. Komuniści i socjaliści demokracji zdobyli w Mannheimie wspólnie przeszło 51 proc. głosów. Adenauerowska CDU uzyskała 29.604 głosy wobec 52.744 w wyborach do parlamentu bońskiego.

Spotkanie w Moskwie z członkami radzieckiej delegacji na Kongres Zw. Zaw.

(f) MOSKWA (PAP). 19 bm. odbył się wieczór w Moskwie, poświęcony wynikom obrad III Światowego Kongresu Związków Zawodowych w Wiedniu. Ponad 1000 robotników, pracowników umysłowych, działaczy społecznych, studentów, przedstawicieli nauki i sztuki przybyło na spotkanie z członkami radzieckiej delegacji na Kongres.

Zebrani z wielkim zainteresowaniem wysłuchali informacji radzieckich delegatów o obradach i uchwałach Kongresu, stanowiącego nowy etap w rozwoju międzynarodowego ruchu robotniczego.

Poprawia się praca Oddziału Zaopatrzenia Robotniczego przy ZISPO

(f) Oddział Zaopatrzenia Robotniczego przy Zakładach Przemysłu Metalowego im. J. Stalina w Poznaniu, jeszcze do niedawna nie pracował zadowolająco.

Zwrót w pracy OZR ZISPO nastąpił we wrześniu br. W czasie narady pracowników OZR ustalono długookresowy plan usprawnienia i rozszerzenia zakresu działalności Stwierdzono, że gospodarstwo rolne objęte w czasie tegorocznych żniw należy jak najszybciej przestawić na gospodarkę hodowlaną — warzywniczą. W tym celu zakupiono wiele sztuk inwentarza żywego, a dla gospodarstwa warzywniczego

Chłopi w Cynie Zjazdowym wykonają w pełni swe obowiązki wobec państwa

Z drugiej strony klasa robotnicza jest głęboko przekonana, że chłopci pracujący uczynią wszystko, by podnieść produkcję rolną, by wywiązać się w pełni w Cynie Zjazdowym ze swoich obowiązków wobec państwa, by stworzyć niezbędne warunki dla szybszego i pełniejszego wezlenia w życie wskazań Partii zmierzających do wzrostu dobrobytu ludzi pracy miast i wsi.

Towarzysze! Partia postawiła przed nami trudne, lecz w pełni osiągalne zadania, Partia uzbroiła nas w swoje wskazania, wytyczące drogę do lepszego życia.

Niech hasło wielkiego czynu dla uczczenia Zjazdu naszej Partii — przewodniczki naszego narodu, dla uczczenia Partii, której zawdzięczamy wszystkie nasze historyczne osiągnięcia, przyswieca każdemu człowiekowi pracy w mieście i na wsi. Rozpalmy serca i umysły płomiennym entuzjazmem twórczej pracy dla realizacji wskazań Partii, by nie zabrakło ani jednego człowieka pracy w naszym kraju w realizacji wielkiego Czynu Zjazdowego.

Niech żyje Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, przodająca siłą narodu polskiego!

Niech żyje nasza ofiarna, bohaterka klasa robotnicza!

Niech żyje sojusz robotniczo-chłopski — fundament władzy ludowej!

Stoi zatem przed nami w całej ostryści zadanie wydawania zdecydowanej walki brakerobstwu, zadanie wykonywania planów nie tylko ilościowych, lecz co jest obecnie szczególnie ważne planów jakościowych i asortymentowych.

Wiele mogą tu pomóc nasi technicy, inżynierowie i naukowcy, umacniając i wzbogacając formę współpracy z masowym ruchem racjonalizacji robotniczej, przyspieszając rozwiązywanie skomplikowanych problemów postępu technicznego, związanych z realizacją postawionych przez Partię zadań.

Zadanie osiągnięcia dostateczniejszego życia ludności miast i wsi nie da się urzeczywistnić bez wydatnej pomocy naszego handlu uspołecznionego i aparatu dystrybucji.

Stoi zatem przed nami w całej ostryści zadanie wydawania zdecydowanej walki brakerobstwu, zadanie wykonywania planów nie tylko ilościowych, lecz co jest obecnie szczególnie ważne planów jakościowych i asortymentowych.

Stoi zatem przed nami w całej ostryści zadanie wydawania zdecydowanej walki brakerobstwu, zadanie wykonywania planów nie tylko ilościowych, lecz co jest obecnie szczególnie ważne planów jakościowych i asortymentowych.

Stoi zatem przed nami w całej ostryści zadanie wydawania zdecydowanej walki brakerobstwu, zadanie wykonywania planów nie tylko ilościowych, lecz co jest obecnie szczególnie ważne planów jakościowych i asortymentowych.

Stoi zatem przed nami w całej ostryści zadanie wydawania zdecydowanej walki brakerobstwu, zadanie wykonywania planów nie tylko ilościowych, lecz co jest obecnie szczególnie ważne planów jakościowych i asortymentowych.

Stoi zatem przed nami w całej ostryści zadanie wydawania zdecydowanej walki brakerobstwu, zadanie wykonywania planów nie tylko ilościowych, lecz co jest obecnie szczególnie ważne planów jakościowych i asortymentowych.

Praca świetlicowa w wojsku



Obok zajęć szkoleniowych poważną rolę wychowawczą spełnia w oddziałach i pododdziałach WP praca świetlicowa. Dowódcy, aparat polityczny, organizacje partyjne, ZMP-owskie i rady świetlicowe troszczą się o to, aby świetlica była dla żołnierza nie tylko ulubionym miejscem wypoczynku i rozrywki, lecz także, by pomagała ona w rozwijaniu jego umiejętności żołnierskich, jego zainteresowań kulturalnych, sportowych itp. Na zdjęciu: w świetlicy pododdziału lotniczego CAF — WAF

0 pełne i terminowe wykonanie dostaw

5 województw przekroczyło 90 proc. obowiązkowych dostaw zboża

(f) 19 hm. powiat Mielec jako ostatni w woj. rzeszowskim przekroczył 90 proc. tego rocznego planu obowiązkowych dostaw zboża dla państwa. Woj. rzeszowski jest więc piątą po województwach: krakowskim, stalagrodzkiem, gdańskim i opolskim, w którym wszystkie powiaty przekroczyły 90 proc.

planu obowiązkowych dostaw z tegorocznych zbiorów. 19 hm. również powiaty Dzierżoniów w woj. wrocławskim, Włoszczowa w woj. kieleckim i Kolobrzeg w woj. poznańskim przekroczyły 90 proc. rocznego planu obowiązkowych dostaw zboża. Ogólna więc liczba powiatów, w których roczne plany skupu zboża z tego-

rocznych zbiorów wykonano co najmniej w 90 proc., wzrosła do 152. We wszystkich tych powiatach chłopi, którzy odstąpili państwu całą ilość zboża przypadającą w tym roku na ich gospodarstwa, zwolnieni są z miazek i odsypów oraz korzystają z prawa wolnego handlu nadwyżkami ziarna. (PAP)

6 milionów 630 tys. członków w szeregach TPPR

(f) Ponad milion osób wstąpiło do TPPR w okresie tegorocznego Miesiąca pogłębiania Przyjaźni polsko-radzieckiej. Obecnie liczba członków Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przekroczyła 6 mln. 630 tysięcy.

Poważnymi osiągnięciami w dziedzinie umasowienia szeregów TPPR oraz krzewienia idei przyjaźni i miłości do Związku Radzieckiego poszczycić się może woj. stalagrodzkie. W okresie Miesiąca w szeregu towarzystwa wstąpiło tu ok. 160 tys. nowych członków, a w tym kilkadziesiąt tysięcy chłopów gospodarujących indywidualnie, pracowników PGR i członków spółdzielni produkcyjnych.

Obecnie we wszystkich gromadach woj. stalagrodzkiego działają kółka Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W woj. krakowskim w okresie Miesiąca do TPPR wstąpiło przeszło 100 tysięcy nowych członków. Tak np. w grom. Barczków pow. bocheńskiego wszyscy chłopcy wstąpili do TPPR.

W wielu zakładach pracy i instytucjach naszego kraju do TPPR należy w 100 proc. cała załoga. (PAP)

Systematyczne oszczędzanie — warunkiem wykonania naszych zadań

Jednym z nieodzownych warunków wykonania zadań, postawionych przez IX Plenum KC PZPR jest pogłębienie systemu oszczędnościowego w całej gospodarce narodowej, wykonanie przez każde bez wyjątku przedsiębiorstwo planu obniżenia kosztów własnych. Tezy przyjęte przez IX Plenum KC PZPR stwierdzają w związku z tym: „Konieczne jest osiągnięcie przełomu w dziedzinie obniżki kosztów w całej gospodarce narodowej”.

Dlaczego właśnie teraz przełom ten jest bezwzględnie niezbędny? Tylko bowiem w oparciu o wzrost wydajności pracy, o wzrost produkcji w przemyśle i rolnictwie, o dalsze obniżenie kosztów własnych możliwe jest szybsze podniesienie stopy życiowej mas pracujących. Likwidacja marnotrawstwa materiałów i surowców, likwidacja brakoróbstwa pozwoli na wyprodukowanie znacznie większej ilości artykułów masowego użytku z mniejszej ilości surowców.

Tezy przewidują, że w ciągu najbliższych 2 lat nakłady inwestycyjne utrzymać będą, przy rosnącym dochodzie narodowym, w zasadzie na tym samym poziomie co w roku 1953. Oznacza to więc zmniejszenie udziału akumulacji w podziale dochodu narodowego przy jednoczesnym wzroście części przeznaczanej na spożycie. Po to jednak, aby akumulację tę uzyskać, aby zapewnić środki na dalszy rozwój gospodarki narodowej i na wzrost stopy życiowej, niezbędne jest systematyczne wykonywanie planu obniżenia kosztów własnych, jednego z podstawowych źródeł akumulacji.

Zadania planu 6-letniego w dziedzinie obniżenia kosztów własnych nie były dotychczas wykonywane. Tak np. przemysł jako całość w roku 1952 zamiast planowanej obniżki kosztów o 5,5 proc., uzyskał 2,8 proc. W przemyśle maszynowym — zamiast o 8,5 proc. obniżono w roku 1952 koszty tylko o 4,9 proc. Systematycznie nie wykonują swoich zadań w zakresie obniżenia kosztów własnych hutnictwo, górnictwo i niektóre inne gałęzie przemysłu.

A tymczasem w gospodarce narodowej istnieją poważne możliwości dalszego, wydatnego obniżenia kosztów własnych, wiele jest jeszcze faktów braku gospodarności, łamania dyscy-

pliny finansowej, rażącego wprost marnotrawstwa. Jak wielkie są rezerwy świadczy fakt, że gdyby w hutach podległych Centralnemu Zarządowi Przemysłu Hutniczego zlikwidować brakoróbstwo, mogłyby one w ciągu 8 miesięcy br. obniżyć koszty własne o 2 proc., przemysł zaś materiałów ogniotrwałych aż o 7,4 proc. W całym hutnictwie na skutek brakoróbstwa — nieotrąconych wytopów i spustów, wilków itp. — koszty własne w ciągu 8 miesięcy br. byłyby wyższe o około 145 milionów złotych.

Tylko na skutek nadmiernej ilości odpadków zakłady produkujące jedwab sztuczny nie dały gospodarce narodowej w ciągu trzech kwartałów br. około 179 tysięcy metrów tkanin jedwabnych. Fabryka Nawozów Fosforowych w Lubonie przekroczyła za I półrocze br. planowane koszty własne o 2,9 miliona złotych, z tego 1,5 miliona złotych pochłonęły kary za przetrzymywanie wagonów kolejowych.

Na odbytych niedawno plenach komitetów wojewódzkich partii wskazywano na wiele innych jeszcze faktów marnotrawstwa, niedostatecznej walki o obniżenie kosztów materiałowych, osobowych, ogólnofabrycznych. Na plenum w Stalagrodzie poruszono m. in. sprawę rozdętych etatów administracyjnych. O rezerwach jakie istnieją w tej dziedzinie świadczy fakt, że kiedy z początkiem br. Komitet Wojewódzki zainicjował akcję ograniczenia przerostów administracyjnych — wygosparowano jednorazowo około 2000 niepotrzebnych etatów.

Na plenum KW w Rzeszowie przytaczano m. in. że w rzeszowskim Okręgu Lasów Państwowych trzeba było przekłasyfikować w III kwartale br. do innych klas ponad 5000 metrów sześciennych drewna, ponieważ nie wywieziono go w porę. Wskazywano również, że gdyby np. fabryka w Przemyslu w pełni wykorzystwała potencjał produkcyjny mogłaby podnieść o 50 proc. produkcję maszyn do szycia, a gdyby jeszcze zlikwidowała całkowicie brakoróbstwo, produkcja wzrosłaby aż o 80 proc.

Wszystkie te fakty i wiele innych świadczą o tym, że jest jeszcze dużo nierasobliwości, braku troski o jak najoszczędniejszą gospodarkę, że obowią-

zek bezwzględny wykonywania planów obniżenia kosztów własnych, ścisłego przestrzegania dyscypliny finansowej jest w licznych przedsiębiorstwach niedotrzymywany. Ze są jeszcze tacy działacze gospodarczy i partyjni, którzy nie kłopotują się, gdy zakład ich przekracza koszty własne, którzy dość lekko podchodzą do wypadków rażącego nawet marnotrawstwa.

Wytłumaczenie IX Plenum KC PZPR wskazuje wyraźnie, że stan taki nie może być dłużej tolerowany. W całym kraju na wszystkich odcinkach naszego życia niezbędne jest rozwinięcie szerokiej kampanii o wykonanie zadań, jakie postawione zostały w dziedzinie obniżenia kosztów własnych. Tezy do dyskusji przed II Zjazdem PZPR wskazują: „Walka o pełne wykonanie planu w dziedzinie kosztów własnych musi odbywać się na podstawie wzrostu wydajności pracy i pogłębienia systemu oszczędnościowego w całej gospodarce narodowej. Wyrazić się to winno w zaostreniu walki z wszelkiego rodzaju przerostami w zatrudnieniu, w bezwzględnej walce z przejawami marnotrawstwa materiałów, w osiągnięciu znacznego niżenia norm zużycia, w eliminowaniu brakoróbstwa, w likwidowaniu nierentowności przedsiębiorstw i w ścisłym przestrzeganiu wykonywania planów obniżki kosztów i planów finansowych”.

W pierwszym rzędzie niezbędne jest, aby podniosła się odpowiedzialność kierowników przedsiębiorstw za gospodarkę finansową prowadzoną przez nich zakładów. Nie można uważać za dobrego takiego dyrektora, który nie umie liczyć każdej państwowej złotówki, który godzi się z tym, że zakład jego przez dłuższy czas przekracza koszty własne, który nie bije się o podniesienie rentowności przedsiębiorstwa, nie reaguje natychmiast na każdy fakt marnotrawstwa.

Pogłębienie systemu oszczędnościowego w całej gospodarce narodowej niemożliwe jest bez dalszego podniesienia roli i odpowiedzialności aparatu finansowego i aparatu księgowości. Konieczne jest dalsze wzmoczenie kontroli nad gospodarką przedsiębiorstw, zaostrenie czujności wobec wszelkich nieuczciwych i nadmiernych wydatków, podniesienie wymagań odnośnie prawidłowego obiegu dokumentacji roboczej i materiałowej,

terminowego jej splotu. Każdy księgowy, każdy pracownik finansowy, każdy magazynier, musi się czuć w pełni odpowiedzialnym za kontrolowany przez siebie odcinek pracy przedsiębiorstwa, musi aktywnie przeciwdziałać wszelkim faktom marnotrawstwa i niegospodarności.

W walce o obniżenie kosztów własnych ważny postępek stanowiuje personel inżynieryjno-techniczny. Niezbędne jest aby inżynierowie i technicy dużo więcej uwagi poświęcili ekonomicznym wynikom swojej pracy, aby rozwijali wszechstronność i do lepsze wykorzystanie istniejących mocy produkcyjnych, o właściwe wykorzystanie mechanizmów, o dalszy postęp techniczny. Szczególnie duże znaczenie posiada walka o obniżenie kosztów materiałowych poprzez wprowadzanie nowej postępowej technologii, stosowanie lepszych i tańszych konstrukcji.

Zadaniem organizacji partyjnych i związkowych jest doprowadzić dyrekcję IX Plenum KC PZPR w dziedzinie obniżenia kosztów własnych do świadomości bez wyjątku wszystkich ludzi pracy. Walka o wykonanie tych dyktaw toczy się bowiem na każdym odcinku, przy każdym warsztacie, desce kreślarskiej, w każdym biurze i urzędzie.

W kierunku obniżania kosztów własnych rozwijać trzeba twórczą inicjatywę mas, szeroko upowszechnić produkcyjne doświadczenia w tej dziedzinie. Jednocześnie zaś niezbędne jest, aby organizacje partyjne i związkowe zaostriły kontrolę nad gospodarką finansową przedsiębiorstw, aby lepiej poznawali i wnikały w tę gospodarkę. Bezlitośnie zwalczając, trzeba wszelkie przejawy marnotrawstwa i rozruchności, nie tolerować jakiegokolwiek przekroczenia finansowych.

Przed kilkoma dniami ogłoszona została Uchwała Rady Ministrów w sprawie częściowej obniżki cen niektórych artykułów przemysłowych i spożywczych. Obniżka ta stanowi pierwszy krok w kierunku realizacji zadań wytyczonych przez IX Plenum KC PZPR w walce o szybsze podniesienie stopy życiowej mas pracujących. Dla całkowitego wykonania tych zadań niezbędny jest surowy reżim oszczędności w całej gospodarce narodowej, pełne wykonanie planu obniżenia kosztów własnych przez każde przedsiębiorstwo. J. T.

Surowe kary na nieuczciwych pracownikach aparatu skupu i spekulantów kulackich

(f) Sąd Wojewódzki dla woj. warszawskiego na sesji wyjazdowej w Ciechanowie rozpatrywał w dniu 17 bm. w trybie doraźnym sprawę przestępczej działalności dwóch byłych pracowników aparatu skupu: Tadeusza Braleczyka — delegata Ministerstwa Skupu w gminie Golymin, pow. Ciechanów, oraz Stanisława Szymczaka — referenta zbożowego Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Golyminie, którzy w podstępny sposób, za wysokie łapówki, wystawiali kulakom fikcyjne kwity, stwierdzające rzekome wykonanie przez nich obowiązkowych dostaw zboża i żywności.

Przed Sądem staneli również spekulanci kulacy: Władysław Szymczak z Garnowa gmina Kozłowo, pow. Pułtusk, właściciel 24-hektarowego gospodarstwa, Witold Gogolewski z gromady Gogole, gmina Golymin — właściciel 28-hektarowego gospodarstwa, Zygmun Fabisiak z gromady Ślaski, gmina Golymin — właściciel 21-hektarowego gospodarstwa, oraz Janas Koźniewski z gromady Króle-Leki, gmina Golymin. Spekulanci ci, świadomie uchylając się od obowiązkowych dostaw, dawali łapówki urzędnikom aparatu skupu w zamian za fikcyjne kwity, stwierdzające rzekome wykonanie przez nich obowiązkowych dostaw.

W toku rozprawy w całej pełni udowodniono winę oskarżonych. Oszukańcze machinacje pracowników aparatu skupu jak i spekulacje afery kulaków stały się powodem, że w powiecie Ciechanów opóźniła się realizacja planu obowiązkowych dostaw zboża i żywności, co przyczyniło się do przetrwania i osiadczenia przestępczej działalności golińskiego podziemia kulackiego. W wyniku tych oszukańczych machinacji Braleczyk wystawił fałszywe kwity łącznie na 31 ton zboża i 6 ton żywności, przeważnie kulakom z gminy Golymin Pomagał mu w tym machinacjami Stanisław Szymczak, który przyjął od kilku kulaków łapówki na łączną sumę 3.400 zł.

Pozostali oskarżeni Władysław Szymczak, Witold Gogolewski, Zygmun Fabisiak i Janas Koźniewski nakładali Braleczyka oraz Stanisława Szymczaka do wystawiania fikcyjnych kwitów za rzekomo oddane zboża i żywności, placąc im za to sztywne łapówki. Jeden z oskarżonych Zygmun Fabisiak był już poprzed-

nio skazany na karę 6 lat więzienia za współpracę z bandą Roja, grasującą w powiecie Ciechanów. W wielu zakładach pracy i instytucjach naszego kraju do TPPR należy w 100 proc. cała załoga. (PAP)

Odbudowa zabytków Pomorza Zachodniego

(f) Zabytki przeszłości i kultury woj. szczecińskiego odczołone są troskliwą opieką władz konserwatorskich. W podziemiach Zamku Książęcego w Szczecinie ukończono budowę pomieszczeń dla sarkofagów ostatnich książąt szczecińskich. Sarkofagi, po ich rekonstrukcji w Pracowni Konserwatorskiej w Krakowie, powróciły już do Szczecina i będą wystawione w przygotowanych pomieszczeniach na widok publiczny.

W Brzesku, pow. Pyrzyce, poddano konserwacji jeden z najcenniejszych zabytków architektury wczesno-gotyckiej, Kościół Mariacki. W dawnym klasztorze OO. Cystersów w Bierzwiniku pow. Choszczno zakończono zabezpieczenie wypalonego w czasie działań wojennych zabytkowego gotyckiego śpichlerza z XV wieku.

Przebudowa Rynku Staramiejskiego w Łodzi

(f) Łódzki tzw. Stary Rynek, który znajduje się obecnie w stadium przebudowy, stanowią pozostałości dawnego miasteczka z epoki przeduprzemysłowienia Łodzi. Prace nad przebudową rynku oparte zostały na najbardziej cennych elementach architektonicznych epoki Królestwa Kongresowego. W pracach tych architektki łódzcy starali się o nawiązanie do historycznego dorobku Łodzi w dziedzinie architektury.

Poważną inwestycją z zakresu konserwacji zabytków w Szczecinie jest rozpoczęta odbudowa późno-gotyckiej kamienicy rodziny bankierów szczecińskich Leitów z XVI wieku.

Stary Rynek w Łodzi został zabudowany od strony północnej i wschodniej budynkami, posiadającymi jednakową elewację. (PAP)

Kryte, odkryte

— Halo! Przecież mówię wyraźnie — krzyczy w słuchawkę kierownik biura rozdzielczego Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Pruszkowie. — Przysłójcie nam do naprawy 40 wagonów krzywych: K jak Krystyna, R jak Roman, Y jak Ypsilon... — Nie mamy krytych. Możemy posłać 60 wagonów odkrytych, które czekają na naprawę od... — ale pracownicy DOKP Warszawa nie dowiedzieli się, czy może dać do naprawy wagony odkryte, bo kierownik biura w Pruszkowie przerwał rozmowę energicznym trząśnięciem słuchawki o widelki aparatu telefonicznego.

W pogoni za wagonami krytymi, z Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego z Pruszkowa telefonują na wszystkie strony już od kilku dni. Tworzą poszukiwania wagonów krytych wszędzie, gdzie tylko się da. Nawet w Ministerstwie Kolei informują się, czy tam przypadkiem nie wiedzają o krytych wagonach do naprawy. A wszędzie jak wywiad — zakłady pruszkowskie nie mogą natrafić na ślad krytych wagonów wymagających naprawy. Natomiast oczekuje remontu wiele wagonów odkrytych, tzn. platform.

Obawiamy się, że jeżeli Zakłady Naprawcze w Pruszkowie nadal będą szukać wagonów krytych zamiast wziąć się natychmiast do konkretnej roboty przy naprawie wagonów odkrytych, wówczas zbyt późno odkryją ujemny bilans swej miesięcznej pracy. (W)

SZKODLIWE PRAKTYKI

Telefon pracował niemal bez przerwy, sekretarka Wydziału Oświaty Prezydium WRN w Kielcach nadawała do wszystkich wydziałów oświaty w powiatach wiadomości: 30 września odbędzie się konferencja. Na godzinę 10 rano wezwani są... Tu nastąpiło wyliczenie, a więc kierownicy szkół w gminach, aktywności związkowi, dyrektorzy szkół licealnych.

Zaniepokoiło to dyrektora departamentu Ministerstwa Oświaty, który w tym czasie wizytował Wydział Oświaty w Kielcach. Zwróciła się więc do kierownika wydziału: — Czy nie należy zorganizować konferencji tak, aby nie odrywać nauczycieli od pracy w szkole? Pomyślcie, ile w tym dniuopuszczeni zostanie godzin lekcyjnych!

— Towarzysko, sprawa jest niesłychanie pilna, bardzo ważna, nie cierpięca zwłoki! — zakończył dyskusję kierownik Wydziału Oświaty Prezydium WRN w Kielcach.

Przeniesiony się teraz do województwa lubelskiego. Pewnego październikowego ranka Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Horodle doręczyło kierownikom szkół pismo, zobowiązujące wszystkich nauczycieli wiejskich do przybycia na naradę, która miała się odbyć 17 października w lokalu gminnym o godzinie 10 rano.

Zebrań odbyło się, nauczyciele wynieśli zeń bardzo wiele cennych i pozytywnych uwag — nie odbyły się tylko w tym dniu lekcje w szkołach gminy Horodło. Dzieci wszystkich klas straciły w sumie wiele godzin nauki, a nauczyciele nie wypełnili w tym dniu swych planów pracy.

Dla niektórych organów władzy terenowej zagadnienie ważności i pilności jednej sprawy równoznaczne jest z wykreśleniem nawet z swych planów odkrytych, wówczas zbyt późno odkryją ujemny bilans swej miesięcznej pracy. (W)

— Ciesze się bardzo, że czytacie „Nowe Drogi”, ale mnie nie uciesza.

Niektóre prezidia rad narodowych uciekają się niekiedy do niedopuszczalnych, sprzecznych z naszą prawowładnością ludową metod nacisku i sankcji karnych w stosunku do nauczycieli w wypadku, gdyby któryś z nich nie podporządkował się zleceniom prezydium kolidując z zajęciami w szkole. Np. Prezydium GRN — Zawidz pow. sierpecki zawiadomienie o zebraniu nauczycieli w dniu 7 października br. kończy takim oto zdaniem: „w razie nieprzebycia grozi zwolnienie z pracy”.

— Ma i nie ma — mówią nauczyciele i uczniowie — bo cóż to za kierownik, którego nie łatwo spotkać w szkole.

— Nie dziwny się. Tow. Andrzej Budzanowski jest członkiem lub przewodniczącym aż 11 różnych komisji, organizacji, kolegiów. Musi być obecny na każdym zebraniu, na dowód czego przedstawił wizytatorów, którzy odwiedziły szkołę w maju, 78 wezwani na różne narady, konferencje, posiedzenia, odprawy itp. W ciągu roku szkolnego tow. Budzanowski opuścił 86 dni w szkole.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

— Ale sprawa nie ogranicza się jedynie do narad i odpraw. Mały licznik przykłady systematycznego odrywania poszczególnych nauczycieli od zajęć lekcyjnych w ciągu całego roku.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

— Ma i nie ma — mówią nauczyciele i uczniowie — bo cóż to za kierownik, którego nie łatwo spotkać w szkole.

— Nie dziwny się. Tow. Andrzej Budzanowski jest członkiem lub przewodniczącym aż 11 różnych komisji, organizacji, kolegiów. Musi być obecny na każdym zebraniu, na dowód czego przedstawił wizytatorów, którzy odwiedziły szkołę w maju, 78 wezwani na różne narady, konferencje, posiedzenia, odprawy itp. W ciągu roku szkolnego tow. Budzanowski opuścił 86 dni w szkole.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

— Ma i nie ma — mówią nauczyciele i uczniowie — bo cóż to za kierownik, którego nie łatwo spotkać w szkole.

— Nie dziwny się. Tow. Andrzej Budzanowski jest członkiem lub przewodniczącym aż 11 różnych komisji, organizacji, kolegiów. Musi być obecny na każdym zebraniu, na dowód czego przedstawił wizytatorów, którzy odwiedziły szkołę w maju, 78 wezwani na różne narady, konferencje, posiedzenia, odprawy itp. W ciągu roku szkolnego tow. Budzanowski opuścił 86 dni w szkole.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

— Ma i nie ma — mówią nauczyciele i uczniowie — bo cóż to za kierownik, którego nie łatwo spotkać w szkole.

— Nie dziwny się. Tow. Andrzej Budzanowski jest członkiem lub przewodniczącym aż 11 różnych komisji, organizacji, kolegiów. Musi być obecny na każdym zebraniu, na dowód czego przedstawił wizytatorów, którzy odwiedziły szkołę w maju, 78 wezwani na różne narady, konferencje, posiedzenia, odprawy itp. W ciągu roku szkolnego tow. Budzanowski opuścił 86 dni w szkole.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

— Ma i nie ma — mówią nauczyciele i uczniowie — bo cóż to za kierownik, którego nie łatwo spotkać w szkole.

— Nie dziwny się. Tow. Andrzej Budzanowski jest członkiem lub przewodniczącym aż 11 różnych komisji, organizacji, kolegiów. Musi być obecny na każdym zebraniu, na dowód czego przedstawił wizytatorów, którzy odwiedziły szkołę w maju, 78 wezwani na różne narady, konferencje, posiedzenia, odprawy itp. W ciągu roku szkolnego tow. Budzanowski opuścił 86 dni w szkole.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

— Ma i nie ma — mówią nauczyciele i uczniowie — bo cóż to za kierownik, którego nie łatwo spotkać w szkole.

— Nie dziwny się. Tow. Andrzej Budzanowski jest członkiem lub przewodniczącym aż 11 różnych komisji, organizacji, kolegiów. Musi być obecny na każdym zebraniu, na dowód czego przedstawił wizytatorów, którzy odwiedziły szkołę w maju, 78 wezwani na różne narady, konferencje, posiedzenia, odprawy itp. W ciągu roku szkolnego tow. Budzanowski opuścił 86 dni w szkole.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

— Ma i nie ma — mówią nauczyciele i uczniowie — bo cóż to za kierownik, którego nie łatwo spotkać w szkole.

— Nie dziwny się. Tow. Andrzej Budzanowski jest członkiem lub przewodniczącym aż 11 różnych komisji, organizacji, kolegiów. Musi być obecny na każdym zebraniu, na dowód czego przedstawił wizytatorów, którzy odwiedziły szkołę w maju, 78 wezwani na różne narady, konferencje, posiedzenia, odprawy itp. W ciągu roku szkolnego tow. Budzanowski opuścił 86 dni w szkole.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

— Ma i nie ma — mówią nauczyciele i uczniowie — bo cóż to za kierownik, którego nie łatwo spotkać w szkole.

— Nie dziwny się. Tow. Andrzej Budzanowski jest członkiem lub przewodniczącym aż 11 różnych komisji, organizacji, kolegiów. Musi być obecny na każdym zebraniu, na dowód czego przedstawił wizytatorów, którzy odwiedziły szkołę w maju, 78 wezwani na różne narady, konferencje, posiedzenia, odprawy itp. W ciągu roku szkolnego tow. Budzanowski opuścił 86 dni w szkole.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

— Ma i nie ma — mówią nauczyciele i uczniowie — bo cóż to za kierownik, którego nie łatwo spotkać w szkole.

— Nie dziwny się. Tow. Andrzej Budzanowski jest członkiem lub przewodniczącym aż 11 różnych komisji, organizacji, kolegiów. Musi być obecny na każdym zebraniu, na dowód czego przedstawił wizytatorów, którzy odwiedziły szkołę w maju, 78 wezwani na różne narady, konferencje, posiedzenia, odprawy itp. W ciągu roku szkolnego tow. Budzanowski opuścił 86 dni w szkole.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

— Ma i nie ma — mówią nauczyciele i uczniowie — bo cóż to za kierownik, którego nie łatwo spotkać w szkole.

— Nie dziwny się. Tow. Andrzej Budzanowski jest członkiem lub przewodniczącym aż 11 różnych komisji, organizacji, kolegiów. Musi być obecny na każdym zebraniu, na dowód czego przedstawił wizytatorów, którzy odwiedziły szkołę w maju, 78 wezwani na różne narady, konferencje, posiedzenia, odprawy itp. W ciągu roku szkolnego tow. Budzanowski opuścił 86 dni w szkole.

— Jest w woj. warszawskim miejscowości Rembelszczyzna, a w niej — szkoła podstawowa. Szkoła ta, jak wszystkie inne, ma swojego kierownika.

Obrady Plenum Naczelnego Komitetu Wykonawczego ZSL

(f) 19 listopada br. odbyło się w Warszawie posiedzenie poszerzonego Plenum Naczelnego Komitetu Wykonawczego Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego z udziałem przewodniczących i sekretarzy wojewódzkich komitetów wykonawczych oraz posłów i zastępców posłów — członków Stronnictwa.

W obradach, którym przewodniczył wiceprezes NKW — Wincenty Baranowski, udział wzięli: wiceprezes NKW Czesław Węcech, sekretarz NKW — Aleksander Juszkiewicz i Józef Ozga-Michalski oraz członkowie Prezydium NKW — Jan Dąb-Kociol, Jan Szkop, Wacław Szaver, Bolesław Podolnowy, Mikołaj Dachow, Zofia Tomczyk, Kazimierz Banach i Jan Domański.

W wyniku całonocnych obrad podjęta została następująca uchwała:

„Poszerzone Plenum NKW ZSL po wysłuchaniu i przedyskutowaniu referatu sekretarza NKW ZSL — Aleksandra Juszkiewicza pt. „Zadania polityczno-organizacyjne ZSL w walce o realizację programu rozwoju rolnictwa w latach 1954-

55” i referatu sekretarza NKW ZSL — Józefa Ozgi-Michalskiego pt. „Zadania gospodarce ZSL w walce o zwiększenie produkcji rolnej” — postanowiło przyjąć powyższe referaty jako wytyczne do działania Stronnictwa w walce o realizację wieloletniego programu podniesienia stopy życiowej mas pracujących miast i wsi i rozwoju rolnictwa — program postawionego przez IX Plenum KC PZPR.

Plenum wzywa wszystkie ognia organizacyjne, aktyw i członków, a przede wszystkim kółca gromadzące ZSL, aby nie zwalniali przysługującej im roli w codziennej pracy wielkich zadań, jakie stoją przed rolnictwem.

Mobilizując własne szereg i wzmagać czujność wobec znanych i nieznanych wrogów, ludowy pracownik będąc nad dalszym zacieśnianiem sojuszu robotniczo-chłopskiego pod przewodnictwem klas robotniczej i jej partii — PZPR, pod sztandarem ZSL — nad zespoleniem pracujących chłopów wokół hasła Frontu Narodowego dla pokoju i dalszego rozwoju naszej Ludowej Ojczyzny.” (PAP)

W naszej codziennej pracy będziemy realizować wskazania IX Plenum KC PZPR

Masy pracujące całego kraju omawiają tezy przedjazdowe

(f) Coraz głębiej i wszechstronnie przyswajają sobie ludzie pracy całego kraju wskazania i wytyczne IX Plenum KC PZPR. W wielu zakładach pracy odbywają się liczne dyskusje nad тезami przedjazdowymi oraz przemienieniem Bolesława Bieruta. W czasie dyskusji robotnicy, technicy i inżynierowie rozważają i stawiają szereg wniosków, zmierzających do szybkiej realizacji wskazań IX Plenum — wniosków usprawnienia pracy swych zakładów, podniesienia jakości produkcji, a równocześnie obniżenia jej kosztów.

Z wielkim zainteresowaniem zapoznają się z uchwałami IX Plenum KC PZPR robotnicy, mistrzowie, technicy i inżynierowie hut, „Dzierżyński”. A przecież tezy przedjazdowe IX Plenum mówią wyraźnie, że obniżka kosztów własnych — oszczędność surowców i materiałów, to podstawowy warunek dalszego wzrostu realnych naszych płac, który zapoczątkowała już ogłoszona przed kilkoma dniami obniżka cen. Dlatego też postanowiliśmy zlikwidować zupełnie złą gospodarkę narzędziami w mojej brigadzie i uważam, że do tego samego powinni dążyć przepracownicy złomu na pozostałych dwóch zmianach.”

botnik Slupskiej Fabryki Mebli Leonard Spiekak — Kiedy ogłoszone tezy do dyskusji przed II Zjazdem PZPR wspólnie z innymi towarzyszami z naszej fabryki, zacząłem zapoznawać się z ich treścią. Zdaje mi się, że tezy nie zrealizują się same, lecz musimy wszyscy walczyć o ich wykonanie w naszej codziennej pracy. Dlatego też jako kandydat partii wydatniejszą pracę przyczynić się będę do ich realizacji, dla dobra wszystkich ludzi pracy.”

W krakowskich zakładach przemysłu elektrotechnicznego ponad 110 grup dyskusyjnych omawia wskazania IX Plenum. Jedno z zebrań dyskusyjnych zorganizowane na oddziale walcowników poświęcone było zagadnieniom wsi i sojuszu robotniczo-chłopskiego. Poruszając te zagadnienia pracobnik przy Edward Bisgro m. in. powiedział:

„Za mało się interesujemy wsią. Za mało wiemy o losach średnio i małych chłopów, o toczącej przez nich walce klasowej. Jednym z pierwszych zadań naszych zadań powinno być wystawienie na wyższym poziomie pracy ekip łączących się z wsią. Uczestnicy ich, wyjeżdżając na wieś, powinni wpływać na tamtejszych członków partii, by przodowali w produkcji rolnej, powinni jak najbardziej troszczyć się o chłopa bezpartyjnych, mało i średnio-rolnych. Obowiązkiem naszym jest poznanie wszystkich ich bolączek i trosk, udzielenie im rad, tłumaczenie im politykę partii i rządu.” (PAP)

Podniosł mechanizację rolnictwa

RZESZÓW (kor. wł.) W ośrodku szkolenia kadr mechanizacji rolnictwa w Rzymynie zakończony został 6-tygodniowy kurs dla instruktorów ośrodków szkoleniowych kadr mechanizacji rolnictwa. W kursie zorganizowanym przez Ministerstwo Rolnictwa wzięło udział około 100 instruktorów z całego kraju.

Kurs, który poważnie pogłębił wiadomości fachowe uczestników, zmobilizował ich do bardziej wyteżonej walki o mechanizację naszego rolnictwa w oparciu o wytyczne IX Plenum.

— Traktorysty powinna cechować hojność i świadomość, że praca jego służy interesom pracującej wsi — powiedział uczestnik kursu, Eugeniusz Dąbek, pracownik Ośrodka Szkoleniowego Mechanizacji Rolnictwa w Rzymynie — musimy ciągle pamiętać o łączeniu wia-



Rada Zakładowa Zakładów Radiowych im. Marcina Kasprzaka wraz z komisją wypracowała i wykonała inicjatywę. Poprzez przejrzyste ułożone tablice, przypominające pracownikom jakie odpady najczęściej powstają w produkcji, a jednocześnie podaje spis poszukiwanych na rynku artykułów masowego użytku już pierwsze godziny przyniosły wiele cennych pomysłów. Założono projekty na mydła, napastrki, śrubokręty, metalowe uchwyty do szklanek i wiele, wiele innych drobiazgowo ułatwiających życie. Na zdjęciu: (od prawej) zastępca Edwarda Białoskorski, który wykonał z przetw. żelaznych — odpadów z automatów model przurku do pielenia, Tadeusz Kozak i Feliks Grabarczyk, autorzy pomysłów — mydła, napastrki do wanny i szponka metalowego, ułatwiającego pomiary elektrykiem.

Uruchomienie produkcji w zakładach garbarskich w Szczakowej

(f) W Szczakowej, na miejscu starej, zniszczonej fabryki rozpoczęła produkcję nowoczesny zakład garbarski. W połowie roku ubiegłego nowoobudowany zakład podjął pierwszą wstępną produkcję. Obecnie Szczakowska Za-

kłady Garbarskie posiadają moc produkcyjną około czterokrotnie większą niż dawna fabryka. Załoga, która położyła duży wkład w uruchomieniu nowej fabryki, pracuje obecnie w znacznie lepszych warunkach. (PAP)

Wykonali przed terminem zadania czwartego roku planu 6-letniego

(f) Załogi przemysłu piwowarsko-slodowniczego na 43 dni przed terminem zakończyły realizację rocznego planu produkcji. Do końca br. przemysł ten wyprodukuje dodatkowo ponad 500 tys. hektolitrow piwa, ponadplanowo ilości wód gazowych a także suszonych drożdży odpadkowych — cennej pa-dzy treściwej dla bydła i trzody. Głównie dzięki przekroczeniu o przeszło 15 proc. planowanej wydajności pracy, o przedterminowym wykonaniu planu rok bieżący zameldowała załoga Zakładów Przemysłu Welnianego im. Gwardii Ludowej w Łodzi. Załoga ta wykonała w bieżącym roku wiele tysięcy kg przedzaczaskankowej — ponad plan. Podobny sukces odniosła załoga Zakładów Przemysłu Lniarskiego w Walimiu. Są to pierwsze załogi w przemyśle włókienniczym, które wykonały plan na 1953 rok.

Kolejarze DOKP w Lublinie niemiś w kolejniwie zamełdowali o wykonaniu rocznego planu przewozów. Do dnia 15 bm. roczny plan załadowania wagonów wykonywany został w 100,3 proc., a plan przewozu masy towarowej — w 105,3 proc.

Z Morza Północnego i z Bałtyku dalsze jednostki rybackie „Dalmoru” i „Arki” donoszą o przedterminowej realizacji rocznych planów połowu. Miel-dunki także nadeszła już 13 trawlerów i ługrotawlerów „Dalmoru” i 18 kutrów „Arki”

19 bm. o wykonaniu planu rocznego doniosła załoga palni węgla „Pawel” — jako trzecia z kolei w przemyśle węglowym. (PAP)

no ja, jak i moI towarzysze pracy z brigady zaczęliśmy więcej myśleć nad dalszym powieniem naszej pracy. Do-dłszyśmy do wniosku, że i w naszej brigadzie można by wiele ulepszyć. Od naszej pracy zależy nie tylko zapewnienie światła we wszystkich mieszkan- niach Warszawy, ale również doprowadzenie tego światła do wielu wsi podmiejskich”.

Szeroko omawiają tezy robotnicy zakładów przemysłowych woj. kazańskiego.

„Wydarzenia ostatnich dni zrobiły na mnie ogromne wrażenie — powiedział m. in. r-

Od naszej pracy zależy doprowadzenie światła do wsi podmiejskich

W Elektrowni Warszawskiej, omawiając realizację wskazań IX Plenum robotnicy wysuwają wiele wniosków, dotyczących dalszego podniesienia wydajności pracy, lepszej organizacji roboty, ujawiania ukryte jeszcze rezerwy produkcyjne.

Nad możliwościami ulepszenia swej pracy radziła m. in. na specjalnie zwołanym zebraniu brigada monterska z oddziału elektrycznego, kierowana przez Stefana Oryla.

„Po zapoznaniu się z тезami do dyskusji przed II Zjazdem naszej partii — mówi brigadzysta Stefan Oryl — zaró-

Dawne i nowe asortymenty

Uboczna produkcja Zjednoczonych Zakładów Rowerowych w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ (kor. wł.) W III kwartale bieżącego roku Zjednoczone Zakłady Rowerowe w Bydgoszczy uzyskały tytuł produującego zakładu w przemyśle motoryzacyjnym i zdobyły tytuł szlachecki Przechodni Związku Zawodowego Metalowców.

„Dzięki właściwemu wykorzystaniu surowca odpadowego mogły zakłady znacznie rozszerzyć produkcję asortymentów objętych planem. Przy produkcji rowerów dziecięcych takie elementy, jak kierownica, wspornik siedła, mechanizm korbowy, osie pedalów — ogółem ok. 40 proc. części produkują się z surowców odpadkowych. Wykonane z tych odpadów w ciągu roku części do rowerów dziecięcych, a także do rowerów młodzieżowych stanowią wartość około 350 tys. zł.

Odpady surowcowe wykorzystywane są w ZZR nie tylko na

użytek produkcji własnej. Dzięki pomysłowi czołowych racjonalizatorów zakładów — Edmunda Przychyńskiego i Ignacego Samulę, w oddziale produkcji mechanizmów korbowych wykonywane są dla przemysłu drobnohaki do łózek żelaznych. Produkcja ta przynosi zakładom dodatkowo 90 tys. zł dochodu w ciągu roku. Zakłady produkują również z odpadów blachy poważne ilości różnych rozmiarów podkładek pod nakrętki, a dla zakładów mechanicznych „Ursus” tzw. „rączki” do ciągnika.

ZZR wykorzystują w sposób racjonalny i przemysłowy po-ważne ilości odpadów — ogółem około 50 ton rocznie. Te 50 ton odpadów przerobione na części do rowerów dziecięcych, haki do łózek itp. dają zakładowi poważne korzyści w postaci wzrostu nakładów na fundusz zakładowy.

Wzrastają obroty w sklepach wrocławskich

WROCLAW (kor. wł.) Już w pierwszych dniach po częściowej obniżce cen, znacznie wzrosły obroty we wrocławskich PDT. Sprzedawczynie ze stoiska z kosmetykami, które nie tylko sumiennie pracowały przy sporządzaniu rewanentu, ale również całkowicie prze-dekorowały swoje stoisko, nadając mu efektowny i estetyczny wygląd, już w poniedziałek zwiększyły obroty o 20 proc. O 35 proc. wzrosły obroty w stoisku galanterii skórzan-nej.

Pomysłowo i pięknie urządzone stoisko przyciąga setki nabywców. Mimo znacznej obniżki cen na te artykuły utarg w poniedziałek i wtorek był o 35 proc. wyższy niż w dni poprzednie. Dużym popytem cieszy się odzież sportowa. Sprzedawcy Chornicki i Stanisław

Sedak mieli w poniedziałek o 40 proc. większy obrót niż w sobotę.

W dziale cykorów obroty wzrosły o 25 proc. Uwagę kupujących słodczycy zwraca pomyslowo i efektywnie urządzone stoisko. Klienci nie szczędzą również pochwał pod adresem sprzedawczyni z tego stoiska Kruszewskiej, która zrecenzje i uprzejmie obsługuje kupujących. Wzmocniony ruch panuje w dziale mebli; po nowych cenach zakupili meble pracownicy MRN Halina Wdowińska, księgowa z CHPS Marcin Bomba i wielu innych mieszkańców Wrocławia. PDT wprowadził wielkie udogodnienia odsprzedając meble do domu kupującego bez pobierania dodatkowych opłat. Znacznie wzrosły obroty również w sklepach MHD, PSS i innych. (A)

1800 chłopców i dziewcząt uczy się i bawi w Młodzieżowym Domu Kultury w Poznaniu

(a) W Młodzieżowym Domu Kultury w Poznaniu około 1800 chłopców i dziewcząt kształcą się i rozwijają swoje zainteresowania w zakresie wielu specjalności naukowych, kulturalnych i warsztatowych.

Spośród 25 sekcji i pracowni poznajskiego MDK dużym zainteresowaniem młodzieży cieszą się pracownie: konstrukcji metalowych i szklanych, w których do dyspozycji chłopców i

dziewcząt znajdują się najbardziej nowoczesne urządzenia warsztatowe. Uczestnicy pracowni szklanej do wiosny przyszłego roku ukończą wykonanie całkowicie przez siebie dwa jachty rzeczne.

Dużą pomocą dla młodzieży jest rzadkie literatura techniczna. Toteż wielu chłopców i dziewcząt uczestniczy również w pracach sekcji nauki języka rosyjskiego. (PAP)

Aparaty fotograficzne dla dzieci produkować będą spółdzielnie pracy

(a) Spółdzielnia „Metaloprojekt” w Warszawie, utworzyła specjalną komórkę projektującą modele zabawek dla dzieci.

Ostatnio opracowano prototyp skrzynkowego aparatu fotograficznego dla młodzieży. Estetyczny model aparatu o formacie zdjęć 4,5x6 cm jest wykonany całkowicie z surowców krajowych. Już niedługo rozpocznie się produkcja tego aparatu.

Pracownicy „Metaloprojektu” wykonali też kilka wzorów zabawek typu konstrukcyjnego, które służyć będą nie tylko zabawie, ale i rozwijaniu zainteresowań technicznych wśród dzieci. Są to komplety zabawek — „Kombajn budowlany”, „Mały budowniczy” oraz „Mały lotnik”. (PAP)

W 35-lecie KP Grecji Komunistyczna Partia Grecji w walce o wyzwolenie społeczno-narodowe

W tych dniach, greccy komuniści i najszersze warstwy greckich mas pracujących obchodzą 35-rocznicę powstania chwala okrytej, bohaterskiej Komunistycznej Partii Grecji (KPG).

Utworzenie KPG było najważniejszym wydarzeniem politycznym w wewnętrznym życiu kraju i stanowiło jeden z najbardziej zasadniczych punktów zwrotnych w historii współczesnej Grecji.

Od 17 do 23 listopada 1918 r. obradował w Pirusie — najbardziej proletariackim mieście Grecji — pierwszy zjazd greckiej klasy robotniczej, na którym powołano do życia Socjalistyczno — Robotniczą Partię Grecji. Powstanie partii, które nastąpiło w warunkach bankructwa polityki burżuazji — zwłaszcza jej polityczno-ideologicznego ożreża, tzw. „wielkiej idei” (tj. idei „Wielkiej Grecji”), jest wynikiem dojrzewania klasy robotniczej i ogromnego wpływu zwycięskiej Wielkiej Rewolucji Październikowej.

W 1920 r. partia wstępuje w szereg Trzeciej Międzynarodówki, a w 1924 r. zmienia nazwę na „Komunistyczna Partia Grecji” (grecka sekcja Międzynarodówki Komunistycznej).

W okresie 1918—1931 partia przeżywa swoje młodzieńcze lata. Jest to okres, w którym partia musiała przyswajać sobie i nauczyć się stosować w warunkach greckich zasady marksizmu-leninizmu, przechodziła przez ciężką drogę walk wewnętrznych i kryzysów, musiała stoczyć walkę z różnymi odchyleniami oportunistycznymi, likwidatorstwem, bezpryncypialną frakeycją. Ta walka kończy się przez 13 lat.

Kryzys ten, to nie kryzys ca-

lej partii, lecz „głównie i zasadniczo kryzys jej kierownictwa”. W ten sposób, gdy w listopadzie 1931 r. Międzynarodówka Komunistyczna wystąpiła z apelem o zaprzestanie frakeycji, apel ten został przyjęty jednomyślnie przez całą partię.

Okres po 1931 r. jest okresem dalszego dojrzewania, umocnienia i zbolszewiania się partii. Po apelu Międzynarodówki, partia z tzw. Nikosem Zachariadisem na czele zwraca się bezpośrednio do mas, do organizacji i kierowania ich codziennymi sprawami, co wtedy stanowiło podstawowe ognio-wy w lańcuch zadań partii. Stosując najrozmaitsze metody walki, oraz wszystkie możliwe formy organizacji — partia skupia w swoich szeregach większość klasy robotniczej, a wokół niej, najbardziej postępowe elementy ludu pracującego. Tylko w 6 miesiącach na przełomie 1932 — 33 r. liczba głosów oddanych na partię wzrosła o 42 proc.

Jednocześnie powstaniem problemem dla partii było konkretne naukowe ustalenie sił napędowych i charakteru nadchodzącej rewolucji w Grecji.

VI Plenum KC KPG (styczeń 1934 r.) ustalając, że „Grecja jest krajem o średnim poziomie rozwoju kapitalistycznego, o poważnych pozostałościach półfeudalnych stosunków i o poważnej zależności od kapitalizmu zagranicznego”, po raz pierwszy analizuje po marksistowsku sytuację w Grecji i podkreśla burżuazyjno — demokratyczny charakter rewolucji. Nowy program skupia wokół

B. Nikas

partii nowe szerokie rzesze ludu pracującego.

Wewnętrzna sytuacja w Grecji w tym okresie (1934—36) charakteryzuje się potencjalnym wzrostem wpływów KPG i jednoczesnym skupieniem się sił faszystowskich. Niebezpieczeństwo faszystacji kraju wraz z widmem wojny — (zakusy imperialistyczne — a przede wszystkim apetyty Mussoliniego) — wymagają od partii rozszerzenia i umocnienia walki co znajduje swój wyraz w osiągnięciu zjednoczenia związków zawodowych klasy robotniczej, w zapewnieniu sojuszu z chłopstwem (na podstawie umowy z agrarną partią Grecji), w stworzeniu frontu antyfaszystowskiego (na podstawie umowy z partią liberalną), który to front zdobywa większość w parlamencie.

Wplyw partii jest już ogromny. W pierwszych 7 miesiącach 1936 r. mamy 1 milion strajkujących, podczas gdy w całym 1932 r. Czerwone Związki Zawodowe kierowały załedwie 31.500 strajkującymi. W lecie 1936 r. Grecji ogarnia rewolucyjny kryzys. Naród grecki widzi, że nadchodzi zwycięstwo i nie może przetrwać podległości w walce narodowej — wyzwolenia z rąk kierownictwa „norodowo-wyzwoleńczego frontu (EAM) i greckiego narodu — wyzwolenie greckiego wojska (ELAS), których sila kierowniczą i napędową była KPG. W miastach i w górach, walka zbierająca charakter ogólnonarodowej wojny rewolucyjnej. W Atenach nabrało udział w manifestacjach kaźdoroazowo więcej niż 300.000 osób; masowe ludowe pokrzyżowanie hitlerowskie plany — przyniosła pracę oraz wysłanie

wojska greckiego przeciwko Związkowi Radzieckiemu. ELAS liczyło ponad 150 tys. partyzantów; w lecie 1944 r. wyzwolono więcej niż 3/4 terytorium kraju. W październiku 1944 r. dzięki wkroczeniu Zwycięskiej Armii Radzieckiej na Balkany i walce ELAS, hitlerowcy musieli wycofać się i Grecja została całkowicie wyzwolona.

Wyzwolenie nie trwało długo. W grudniu 1944 r. „sojusznicy” brytyjscy imperialiści, swobodnie zbrojnym interwencją tanią walkę narodu i restaurują monarchofaszizm. Umowa w Warkizie (lutny 1945 r.) zamyka się nieomyślnie i letnia bohaterska walka narodu greckiego.

Kłęska ta, w świetle trzeciej konferencji KPG (październik 1950 r.) była wynikiem nieprawidłowej, zasadniczo, linii politycznej i działalności organizacyjnej kierownictwa partii w okresie okupacji (np. poważne ustępstwa na rzecz reakcji, podkazywanie ELAS-u angielskim dowódczym Srodkowego Wschodu, daleki kierownictwo nieprawidłowo prowadziło walkę, w grudniu 1944 r. podpisało umowę w Warkizie, która w istocie rzecz oznaczała kapitulację). III konferencja podkreśla: „Zdrada rewolucji zrealizował wiadomie Georgis Siantos — ówczesny sekretarz KC KPG”.

W roku 1945 partia szybko poprawia linię, co związane jest z powrotem — w maju 1945 r. — tow. N. Zachariadisa z obozu: w Dachau; partia reorganizuje siły ludowe. KPG, ze swą nową linią walki zdecydowanie przeciwko terrorowi, izoluje siły reakcji, obnaża wrogość nowego okupanta — imperializm angielski, aktywizuje i reorganizuje siły rewolucyjne do nowego przeciwstawienia się monarchofaszizmowi, co stało się konieczne wobec jednostronnej polityki terrorystycznej monarchofaszizmu i konsekwencji okupacji.

W marcu 1946 r. zaczyna się nowa, zbrojna walka narodu greckiego. W walce tej pro-

duje zbrojny oddział narodu — demokratyczna armia Grecji (DAG).

Ogromne sukcesy DAG w okresie 1946—47 powodują z jednej strony wpedzenie imperializmu angielskiego w ślepy zaułek, co kończy się zastąpieniem go przez imperializm amerykański (doktryna Trumana — marzec 1947 r.), a z drugiej strony powstanie w wyzwolonej części Grecji Tymczasowego Rządu Demokratycznego (grudzień 1947 r.).

Sukcesy DAG ciągną się przez cały 1948 r. i początek 1949 r. V plenum KC KPG (styczeń 1949 r.) ustaliło: „Grecja jest na drodze do zwycięstwa, przed decydującym przelotem”.

Jednakże wcześniej, w lecie 1948 r. gdy monarchofaszizm znajdował się w ugru ostatecznego bankructwa, nastąpiła zdrada Tito. Okoliczność ta spotęgowała przez jawną współpracę wojskową Tito z monarchofaszystami i bezpo-srednim atakiem w plecy DAG wraz z kolosalną pomocą angloamerykańską w broni na rzecz monarchofaszystów, zdemotywowano o losach walki narodu. „Dopiero ciós w plecy zadany przez zdradziecką klikę Tito, zmusił nas do odwrotu” — powiedziała w swoim powitalnym przemówieniu na XIX Zjeździe PZPR delegacja KPG.

Wycofanie się DAG nastąpiło prawidłowo — zarówno pod względem polityczno-wojskowym jak również organizacyjnym. DAG zachowała swoje główne siły. To stanowi podstawową specyfikę klęski 1949 r. A zatem klęska narodu greckiego w drugiej walce zbrojnej — w przeciwieństwie do walki 1941—44 — ma swoje przyczyny zasadniczo w czynnikach zewnętrznych.

W nowych warunkach partia na VI plenum KC (październik 1949 r.) ustaliła, że „przenosi punkt ciężkości swej pracy na organizowanie masowych walk ekonomicznych i politycznych i kierowanie nimi... W centrum

lenie i urzeczywistnienie w codziennym życiu i walce jej najświętszego prawa — stałej walki i troski o wyzwolenie narodu — społeczne greckich mas pracujących. Fakt ten pozwolił jej, poprzez ciężką i nieprzerwaną walkę skupić wokół siebie najszersze rzesze ludu pracującego i przekształcić się w pierwszą silę polityczną kraju.

KPG wychowała tysiące patriotów i komunistów, zwyciężyła i walczyła o te idee, aresztowano i już zamordowano lub też postawiono w obliczu śmierci. Przykład: oto patriot Nikiforidis rozstrzelany został za „organizowanie kół obrońców pokoju”. Inny przykład: bohater ruchu oporu Glezos, który od wielu lat jest w więzieniu. A takich przykładów jest nieskończona ilość.

W takich warunkach, spotęgowanych szaloną polityką prowojenną, bezrobociem i głodem partia walczy pod hasłem „Zjednoczonego frontu demokratycznego” — nowego EAM, przeciwko wojnie i okupacji amerykańskiej, o chleb, o pracę, demokrację i niezawisłość narodu.

Niewątpliwie warunki i zadania są trudne. Jako przykład tego może służyć ostatnio podpisany układ wojskowy między Grecją a USA na podstawie którego Grecja, de facto, przekształca się w bazę amerykańską. Grecy komuniści jednak wiedzą, że tylko walka, tylko codzienna, twarda walka może anulować wszystkie zobowiązania Grecji wobec paktu atlantyckiego, osi wojennej Ateny — Belgrad — Ankara, układu wojskowego itp., że tylko walka i solidarność obozu demokratycznego gwarantuje narodowi greckiemu wyjście z tego ślego zaułka terronu monarchofaszystowskiego i „dobro-dziejstw” okupacji amerykańskiej.

W świetle tego krótkiego przeglądu, 35-letni okres bohaterskiej walki chwala okrytej KPG przedstawia się jako wcie-

Czytelnicy i korespondenci piszą:

Drugofalowe... marnotrawstwo

Legnickie Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego produkują wino z jabłek, jagód i warzyw. Wino — według do składowych, a cenne odpadki, jakimi są wtyłki dyrekcyjny LZPOW już 6 rok wywozi na podmiejskie śmietniki.

Kiedy przysięgnie słońce śmietniki te stają się za pośrednictwem milionów much, roznośnikami chorób.

W pobliżu zakładów jest wiele PGR-ów o rozwiniętej hodowli bydła i świń, są spółdzielnie produkcyjne, jedna z nich Kunicie znajduje się tuż pod bokiem LZPOW. Mogłyby one użytkować tę ceną i nie nie kosztującej pasze.

Należy więc jak najszybciej odebrać LZPOW „cenną” inicjatywę tak karygodnego marnotrawstwa.

TEODOR BUTYNIĆ Legnica

Historia bez komentarza

Śródmieście Warszawy. Lukusowy sklep Centrali Ogrodniczej przy Al. Jerozolimskich 53. Przy wejściu do sklepu plakat, zachęcający do nabywania drzewek owocowych, podaje gatunki drzewek oraz ich przystępne ceny.

Wewnątrz sklepu kasjerka a obok niej dwie sprzedawczynie mimo wejścia klienta kontynuują nadal ożywioną rozmowę.

Decyduje się ją przerwać. — Chciałbym kupić kilka sztuk drzewek, chodzi mi o jabłonie odporne na mróz. Jakiego mógłbym otrzymać gatunki?

Sprzedawczynie upina włosy, a po chwili odpowiada: — Mam jakieś tam jabłunki — Ale jakie? Jak się nazywają?

— Zdaje się „Linda” czy coś w tym rodzaju.

— Nie słyszałem o takiej odmianie, co to za jabłunka?

Mięczące głosniki

Mam 76 lat, jestem emerytem i zamieszkuje w PGR — Grabowo pow. Września, woj. Poznań. Jest to b. majątek obszarowy, gdzie cała swoja młodzież, przeszło 40 lat, musiałem harować wraz z moimi wtedy jeszcze małymi dziećmi — na „pańskim”.

Dzieci wyrosły i pracują obecnie w nowych, jakże innych warunkach; moje stare, spracowane już ręce nie są zdolne dzisiaj do pracy. Na równi jednak z młodymi interesuje się nowym naszym życiem i ciesze się z osiągniętych w pracy sukcesów.

Nasza wieś Grabowo, jest zelektryfikowana i zradiofonizowana, o czym przed wojną, stary mieszkańcy nawet nie marzyli. Ponieważ mam wzrok osłabiony i nie mogę sam czytać gazet, chętnie słuchałem radia. Ale już od kilku miesięcy w naszej wsi wszystkie głosniki, a jest ich przeszło 40 — zamilkły.

Wielu pracowników PGR po skończonej pracy chciałoby również posłuchać radia — niestety głosniki z nieznanym nam przyczyną stale milką.

WALENTY KUBACKI Grabowo

Kropki nad „i”

NIEZGODNE Z PRAWEM

Ponieważ pani Francis R. Eisenberg, profesor nauk społecznych w Fairfax High School (Los Angeles), odrzuciła uczynioną jej przez Komisję do badania działalności antyamerykańskiej ofertę szpiegowania na terenie uczelni, została zwolniona z pracy pod zarzutem „niezgodnego z zawodem zachowania się”.

Okazuje się, że w USA, aby uniknąć obowiązku szpiegowania, wcale nie wystarczy wystrzec się zawodu dyplomaty.

CO ZROBIĆ?

Agencja Federated Press podaje, że w mieście Detroit (USA) zorganizowano zbiórki starych ubrań i butów dla 8 tys. dzieci, które dla ich braku nie mogą uczęszczać do szkół.

„Fizyczna niechęć, psychiczna wrogość...”

Amerkański tygodnik „Life” to pismo, którego nastawienie polityczne jest powszechnie znane: nawet w reakcyjnej prasie amerykańskiej wyróżnia się ono specjalnym ładunkiem nienukierowalności wobec wszystkiego co postępuje i zachwyta nadprójejną polityką kół rządzących USA.

Bruce Hutchinson jest redaktorem reakcyjnego dziennika z Kolumbii Brytyjskiej „Times”. O jego poglądach politycznych świadczyć może określenie „Life” — że Hutchinson da się poznać jako „gorący zwolennik konieczności współpracy między krajami antykomunistycznymi” oraz fakt, że właśnie jego w ólara redakcja czasopisma „Life” do napisania obszernego reportażu z Europy Kombinacji „Life” z Hutchinsonem nikt chyba o sympatie dla komunizmu posiadać nie może; tym bardziej cenne w są jego wyznania na temat nastrojów panujących w Europie zachodniej, zamieszczone w numerze pisma z 2.XI.A są to wyznania niezmiernie ciekawe...

Już sam tytuł mówi za siebie: „Niebezpieczny luksus Europy: Nienawiść do Ameryki”. I, przynajmniej, szczerze, gdzież część tego tytułu jest w pełni usprawiedliwiona treścią, jaka się w artykule znajduje.

Czytamy więc: „W Europie, a zwłaszcza w Wielkiej Brytanii spokojna lecz gorzka niechęć wobec polityki amerykańskiej... jest tak głęboka i ostatnio rozwinęła się w takim tempie, że żaden nauk stanu nie udważy się dyskutować na ten temat publicznie... Ale ta w dobrej intencji pomyślana konspiracja i ukrywanie prawdy jawnie i całkowicie zawodzi”.

„Rolli Stanów Zjednoczonych (w zachodniej Europie) grozi niebezpieczeństwo załamania się”.

Ta opinia Hutchinsona nie jest bynajmniej wynikiem jakichś uprzedzeń autora (wiemy przecież, że jeżeli Hutchinson jakże uprzedzenia posiada to tylko na korzyść imperializmu amerykańskiego) ale rezultatem jego osobistych doświadczeń „Na przestrzeni 7 000 mil przebyłych w samochodzie poprzez 8 największych państw Europy zachodniej — stwierdza Hutchinson — słyszałem bez przerwy ten sam zwłoseczy refren: Ich (Amerykanów) cywilizacja — to mieszanina bogactwa i korupcji, coca-cola i senatora Mac Carthy’ego, ich rząd prowadzi do wojny światowej”.

Hutchinson zajmuje się najpierw wewnętrznymi, niejako, przyczynami nienawiści, jaką do USA żywią Europejczy

Przyczyna on rozmowy z różnymi obywatelami różnych krajów europejskich; we wszystkich tych rozmowach słychać jeden akcent: Amerykanie za chowują się w sposób skandaliczny.

Odnosi się to szczególnie do żołnierzy amerykańskich. „W Cambridge — pisze Hutchinson — lotnik angielski nie postąpił się z radością, że udało mu się wydostać z lotniska we wschodniej Anglii, gdzie lotnicy amerykańscy mieszkali razem z brytyjskimi. „Amerykanie — powiedział — kiedy się upiją są bardzo nieprzyjemni. A jacy są na trzeźwo — nie wiem, gdyż nigdy ich w stanie trzeźwym poza służbą nie widziałem.” Jakis Wloch, właściciel knajpy zapewnia, że wszyscy Amerykanie są „wariatami i nie mają respektu dla praw”.

„Kiedy w „Folies Bergeres” w przerwach między paradą nagości kobiet, przedstawiany jest „typowy amerykański podróżnik” w postaci krety na stroju wieczorowym, cały Paryż śmieje się...”.

Przytaczając te wszystkie przykłady, Hutchinson nie jest jednak na tyle nierozsądny, by tylko zachowanie Amerykanów uważać za podstawową przyczynę wrości „antyamerykanizmu”. Te tarcia, ta wrogość i niechęć, wypływające z